

BÁO CÁO
TỔNG KẾT HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH
Nhiệm kỳ 2016 - 2021

I. TÌNH HÌNH CHUNG

Ban Kinh tế ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVII gồm có 09 thành viên, trong đó Trưởng ban và Phó Trưởng ban hoạt động chuyên trách; 07 thành viên Ban hoạt động kiêm nhiệm. Trong nhiệm kỳ do yêu cầu nhiệm vụ công tác của tỉnh nên 02 đồng chí thành viên được chuyển sang thực hiện nhiệm vụ khác¹ và Ban được bổ sung 02 thành viên². Các thành viên của Ban Kinh tế ngân sách đều có trình độ chuyên môn, có nhiều kinh nghiệm thực tiễn về lĩnh vực kinh tế, ngân sách.

Nhiệm kỳ 2016-2021, Ban Kinh tế ngân sách HĐND tỉnh hoạt động trong điều kiện có nhiều thuận lợi nhưng bên cạnh đó, tình hình thế giới, khu vực và đất nước gặp không ít khó khăn, thách thức: biến đổi khí hậu, dịch bệnh diễn biến phức tạp; đại dịch Covid-19 tác động đến mọi mặt đời sống kinh tế - xã hội. Trong tỉnh, sự cố môi trường biển và trận lũ lụt lịch sử gây hậu quả nặng nề về kinh tế, xã hội, môi trường, an ninh trật tự. Song, được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, Đảng đoàn, Thường trực HĐND, sự phối hợp, đồng hành của Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở ngành, địa phương trong hệ thống chính trị; cũng như kế thừa và phát huy những thành tựu của nhiệm kỳ trước cùng với quyết tâm, trách nhiệm cao của mỗi thành viên Ban, Ban Kinh tế ngân sách đã bám sát chức năng, nhiệm vụ, tích cực đổi mới nội dung, phương thức hoạt động qua đó giúp cho Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện tốt vai trò cơ quan quyền lực nhà nước ở địa phương, đại diện cho ý chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của nhân dân, góp phần quan trọng vào sự phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh của tỉnh nhà.

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG NHIỆM KỲ 2016 - 2021

Thực hiện Chương trình hoạt động toàn khóa và hàng năm theo Nghị quyết HĐND tỉnh, sự điều hòa, phối hợp của Thường trực HĐND, các Ban HĐND tỉnh; Ban KTNS đã xây dựng kế hoạch hoạt động từng tháng và tổ chức thực hiện đảm

¹ Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy thành phố Hà Tĩnh được bầu giữ chức vụ Phó Chủ tịch UBND tỉnh; đồng chí Nguyễn Thị Nhuận được bầu giữ chức vụ Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh.

² Đồng chí Dương Tất Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy thành phố Hà Tĩnh và đồng chí Nguyễn Văn Hồ, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

bảo quy định. Từ đầu nhiệm kỳ đến nay, Ban đã thực hiện 07 cuộc giám sát chuyên đề, 40 cuộc giám sát, khảo sát thường xuyên; phối hợp, tham gia xây dựng, thẩm tra các nội dung báo cáo, dự thảo 143 Nghị quyết trình kỳ họp HĐND tỉnh; thẩm tra, giám sát giúp Thường trực HĐND tỉnh xử lý 307 nội dung phát sinh giữa 2 kỳ họp.

1. Về hoạt động giám sát, khảo sát

a) Giám sát chuyên đề:

Ban đã triển khai thực hiện các cuộc giám sát chuyên sâu đối với một số ngành, một số lĩnh vực, với quy mô, phạm vi, nội dung giám sát lớn, thời gian kéo dài, mang tính toàn diện, có ý nghĩa quan trọng đối với phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, tác động trực tiếp đến nhiều tổ chức, cá nhân, các tầng lớp dân cư, doanh nghiệp và được đông đảo đại biểu, cử tri quan tâm. Báo cáo kết quả giám sát chuyên đề được chuẩn bị hết sức công phu, được tổng hợp từ các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan và được tổ chức lấy ý kiến nhiều lần trước khi trình HĐND tại kỳ họp. Những kiến nghị, đề xuất nhằm tiếp tục phát huy những thành tựu kết quả đã đạt được, điều chỉnh kịp thời những hạn chế, yếu kém trong quản lý nhà nước đáp ứng yêu cầu nguyện vọng của cử tri, là căn cứ để điều chỉnh các cơ chế, chính sách phát triển kinh tế-xã hội phù hợp với tình hình thực tiễn. Một số báo cáo kết quả giám sát chuyên đề đã được thể chế hóa thành Nghị quyết của HĐND tỉnh.

Trong nhiệm kỳ 2016-2021, Ban đã chủ trì thực hiện giám sát 07 chuyên đề gồm: Công tác quản lý thuế; Công tác quản lý nhà nước về đất đai và môi trường; Tình hình, tiến độ, hiệu quả các dự án đầu tư xây dựng; Việc thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2011-2018; Công tác quản lý, khai thác, sử dụng rừng đất lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2016-2019; Công tác quy hoạch, đầu tư, quản lý công trình đê điều, hồ đập giai đoạn 2016-2019; Kết quả thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020 trên địa bàn tỉnh.

Bên cạnh đó, lãnh đạo Ban Kinh tế ngân sách đã tích cực phối hợp, tham gia các Đoàn giám sát chuyên đề khác của Thường trực HĐND, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh như: Quản lý các di sản văn hóa vật thể và phi vật thể được xếp hạng trên địa bàn tỉnh; Việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp thứ 5 và thứ 7 HĐND tỉnh khóa XVII; Công tác cải cách hành chính giai đoạn 2015-2018;...

b) Giám sát, khảo sát thường xuyên

Đối với hoạt động giám sát, khảo sát thường xuyên, định kỳ hàng tháng, quý và cuối năm, Ban thường tổ chức làm việc với các sở ngành, các cơ quan, đơn vị và các địa phương về: Hỗ trợ nguồn vốn xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản và đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn tỉnh; Công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực giao thông vận tải giai đoạn 2011-2016, các nhiệm vụ giải pháp chủ yếu giai đoạn 2016-2020 và tiến độ và kết quả xây dựng

quy hoạch tổng thể phát triển dịch vụ logistics trên địa bàn tỉnh đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2040; Kết quả thực hiện các chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn; Công tác tổ chức và tình hình hoạt động, kết quả, hiệu quả hoạt động của các quỹ được giao quản lý ủy thác; Khảo sát tình hình thu hút đầu tư và hoạt động của các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh; Khảo sát kết quả thực hiện công tác chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh, khai thác chợ trên địa bàn tỉnh; Giám sát công tác thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh; Khảo sát công tác quy hoạch, đầu tư, quản lý, điều hành, khai thác và hoạt động của hệ thống bến xe khách trên địa bàn toàn tỉnh; Giám sát tình hình hoạt động và việc triển khai thực hiện các chức năng, nhiệm vụ của Công ty TNHH MTV Thủy lợi Bắc Hà Tĩnh; Công ty TNHH MTV Thủy lợi Nam Hà Tĩnh kết quả hoạt động của Công ty Cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh; Khảo sát việc bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường; công tác đóng cửa mỏ khoáng sản; khảo sát việc giao đất, cho thuê đất đối với một số doanh nghiệp tại một số địa phương để phục vụ cho giám sát chuyên đề và xử lý các vấn đề giữa 02 kỳ họp của Thường trực HĐND tỉnh; khảo sát thực tế các công trình, dự án để giúp HĐND tỉnh có thêm thông tin thảo luận, quyết định chủ trương đầu tư v.v...

Hầu hết kết quả hoạt động giám sát, khảo sát thường xuyên đều có các báo cáo, thông báo kết luận, kiến nghị gửi đến đối tượng giám sát và các cơ quan đơn vị liên quan; kịp thời phát hiện, kiến nghị điều chỉnh những tồn tại, hạn chế trong quá trình thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao. Những kiến nghị sau giám sát cơ bản được UBND tỉnh đồng thuận, chỉ đạo tổ chức thực hiện triệt để, kịp thời. Bên cạnh đó, một số cuộc giám sát thường xuyên nhưng mang tính chuyên đề nhằm khẩn trương thực hiện các chủ trương, chính sách, pháp luật mới được ban hành như giám sát khảo sát việc thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất để thực hiện các công trình dự án thuộc thẩm quyền Hội đồng nhân dân tỉnh theo Luật đất đai năm 2013; giám sát và kiến nghị điều chỉnh đối với các chương trình, đề án, chính sách hỗ trợ, khuyến khích phát triển nông nghiệp...

2. Về hoạt động thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp

Ban đã chủ động phối hợp với UBND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh, các sở, ngành liên quan chuẩn bị nội dung cho các kỳ họp; tham gia cùng cơ quan soạn thảo xây dựng các đề án, chính sách. Tổ chức làm việc với các ngành, các cơ quan đơn vị trước khi thực hiện việc xem xét, thẩm tra các báo cáo, đề án, tờ trình, dự thảo nghị quyết của UBND tỉnh trình kỳ họp. Trên cơ sở thông tin thu được qua các cuộc giám sát của ban, các báo cáo kết luận thanh tra, kiểm tra, kiểm toán của các cơ quan Thanh tra, cơ quan Kiểm toán nhà nước và kết quả làm việc với UBND tỉnh, các sở, ngành, báo cáo thẩm tra của Ban KTNS ngày càng được nâng cao chất lượng, có tính phản biện cao, đã cung cấp thông tin cho các đại biểu HĐND tỉnh có thêm căn cứ để thảo luận và biểu quyết thông qua

Nghị quyết tại kỳ họp. Với 143 Nghị quyết trên lĩnh vực KTNS trên tổng số 272 Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp HĐND tỉnh đúng quy trình thủ tục, căn cứ và thẩm quyền theo quy định, đảm bảo chất lượng, có tính khả thi đáp ứng yêu cầu, nguyện vọng của cử tri và nhân dân (*Phụ lục số 4*).

Ngoài ra, Ban thẩm tra các báo cáo của UBND tỉnh về tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện một số chương trình, lĩnh vực, như: Tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 và dự kiến tổng thể về kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2021-2025; Công tác bảo vệ môi trường; Kế hoạch tài chính ngân sách Nhà nước 03 năm 2021-2023; Đánh giá chế độ chính sách năm 2017-2020;...

Thông qua hoạt động thẩm tra các báo cáo, đề án và dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tại các kỳ họp, Ban KTNS đã tham gia ý kiến để Hội đồng nhân dân quyết định vấn đề quan trọng về phát triển kinh tế-xã hội của địa phương. Tại các phiên họp thẩm tra của Ban, cũng như các phiên thảo luận, các thành viên Ban KTNS đã phát huy vai trò trách nhiệm và trí tuệ, đóng góp nhiều ý kiến xác đáng, giúp Hội đồng nhân dân tỉnh có thêm thông tin để quyết định các vấn đề vừa đúng pháp luật, vừa sát với tình hình thực tế của địa phương. Các ý kiến, đề nghị của Ban đều có sự chuẩn bị chu đáo, thể hiện đầy đủ chính kiến và trách nhiệm; nhất là những vấn đề mà các địa phương, đơn vị, cử tri còn băn khoăn, đề nghị như: Nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển; phân cấp, phân công nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước; công tác quản lý tài nguyên, khai thác khoáng sản; công tác quản lý đất đai, quy hoạch, xây dựng, giải phóng mặt bằng; ...

3. Về hoạt động chất vấn

Hoạt động chất vấn được quan tâm; trong quá trình giám sát các địa phương, đơn vị, các thành viên Ban đã phát hiện các vấn đề cần chất vấn và thống nhất giữa các thành viên Ban để gửi đến các kỳ họp HĐND. Nhiệm kỳ qua đã có trên 100/183 câu chất vấn của Ban và các đại biểu HĐND tỉnh là thành viên Ban trên lĩnh vực thu chi ngân sách, đầu tư xây dựng cơ bản, đất đai, giải phóng mặt bằng, phát triển doanh nghiệp, quản lý tài nguyên khoáng sản, xây dựng nguyên tắc tiêu chí định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển. Các câu hỏi chất vấn đã đi sâu vào các vấn đề trọng tâm và được các ngành tiếp thu, trả lời nghiêm túc, có sự theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện sau chất vấn. Thông qua hoạt động chất vấn đã thể hiện rõ nét tinh thần trách nhiệm cao cũng như bản lĩnh của đại biểu HĐND.

4. Về hoạt động thẩm tra, xử lý những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp

Đây là một trong những hoạt động thường xuyên, đòi hỏi tính kịp thời, tính chuyên nghiệp, nhằm giúp Thường trực HĐND xử lý, quyết định và chịu trách nhiệm trước HĐND tỉnh về những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp, Ban đã tích cực thu thập tài liệu, nghiên cứu, thẩm tra đề xuất nội dung và dự thảo

văn bản giúp Thường trực HĐND xử lý kịp thời 307 vấn đề phát sinh giữa 2 kỳ họp, đảm bảo đúng chính sách, pháp luật, đúng thẩm quyền phù hợp với yêu cầu công tác quản lý nhà nước và phát triển kinh tế, xã hội của tỉnh.; nhờ vậy đã tạo điều kiện thuận lợi cho việc chỉ đạo, điều hành, tổ chức triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách của Nhà nước và nghị quyết của HĐND trên địa bàn, giải quyết kịp thời những vấn đề phát sinh.

Diễn hình như một số vấn đề: Cho ý kiến, quyết định, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công; cho ý kiến về việc bố trí nguồn vốn để thực hiện một số công trình, dự án quan trọng, cấp bách trên địa bàn; thông qua danh mục bổ sung các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trên địa bàn tỉnh; cho ý kiến về chủ trương đầu tư dự án; phương án phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; hỗ trợ kinh phí thanh toán nợ xây dựng cơ bản và đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án; cho ý kiến xử lý một số khoản vay tại Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; phương án phân bổ kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương; rà soát tổng thể Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường; triển khai thực hiện Nghị định số 120/2018/NĐ-CP; ban hành Bảng giá đất điều chỉnh trên địa bàn tỉnh; thống nhất phương án hỗ trợ kinh phí xử lý hạt thu ngân sách cho các huyện, thành phố, thị xã; quyết định điều chỉnh dự toán và hỗ trợ kinh phí cho các xã mới sáp nhập; phương án cân đối nguồn vốn để triển khai thực hiện Nghị quyết số 37/NQ-CP và Nghị quyết số 42/NQ-CP của Chính phủ, Nghị quyết số 198/2020/NQ-HĐND của HĐND tỉnh; Điều chỉnh dự toán ngân sách Nhà nước năm 2020 do tăng, giảm biên chế; Phương án thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020; Cho ý kiến về mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác phòng chống dịch Covid-19;... (*Phụ lục số 5*).

5. Hoạt động tiếp xúc cử tri, tiếp công dân và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân và các hoạt động khác

Hoạt động tiếp xúc cử tri trong nhiệm kỳ, được các thành viên Ban tham gia đầy đủ theo chương trình, kế hoạch đề ra của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh. Với phương thức tiếp xúc cử tri ngày càng được đổi mới, mở rộng thành phần, đối tượng cử tri, tiếp xúc tại các xã, phường, thôn, xóm, tổ dân phố; tăng cường tiếp xúc cử tri chuyên đề theo nhóm, lĩnh vực; tổ chức tiếp xúc cử tri chéo; tiếp xúc cử tri 3 cấp Quốc hội, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện... đã tạo điều kiện để người dân đối thoại dân chủ, trực tiếp với đại biểu. Tại các cuộc tiếp xúc cử tri, các thành viên Ban Kinh tế ngân sách đã tiếp thu đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri đối với những vấn đề được các thành viên Ban giải quyết tại chỗ, Đối những vấn đề khó sau hội nghị tiếp xúc cử tri, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân đã tổ chức làm việc với lãnh đạo địa phương để thống nhất, phương thức giải quyết và tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến các kỳ họp.

Công tác tiếp công dân, tiếp nhận và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân được thực hiện đầy đủ, nghiêm túc theo luật định. Các thành viên Ban trên lĩnh vực công tác của mình đã trực tiếp giải quyết tốt các đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân. Bên cạnh đó, một số thành viên Ban đã tiếp công dân tại nơi ứng cử.

Ban đã tổ chức hoạt động giám sát, khảo sát về giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân tại các địa phương, đơn vị; đôn đốc giải quyết kịp thời các đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân liên quan lĩnh vực đất đai, bồi thường giải phóng mặt bằng, khai thác khoáng sản...; Các đơn thư được xem xét, phân loại và xử lý theo đúng thẩm quyền, chuyển tới Ủy ban nhân dân các cấp, các ngành hữu quan giải quyết và trả lời công dân theo quy định. Bên cạnh đó, còn thực hiện việc giám sát công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo thông qua xem xét, thẩm tra các báo cáo của Ủy ban nhân dân trình tại các kỳ họp, phiên họp Hội đồng nhân dân tỉnh; thực hiện chất vấn và yêu cầu giải trình làm rõ quy trình và trình tự giải quyết các kiến nghị, phản ánh cũng như một số việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, kéo dài gây bức xúc trong dư luận.

Ngoài ra, Ban KTNS đã thực hiện sự phối hợp hoạt động chặt chẽ, có hiệu quả với Thường trực, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các cơ quan hữu quan trong công tác chuẩn bị nội dung kỳ họp, giám sát, khảo sát, trao đổi thông tin...; phối hợp với Hội đồng nhân dân cấp huyện trong tiến hành các hoạt động giám sát chuyên đề, nắm bắt ý kiến cử tri, trao đổi kinh nghiệm trong hoạt động; phối hợp với Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh trong việc góp ý vào các dự thảo luật, pháp lệnh của Quốc hội và Ủy ban Thường vụ Quốc hội, như: Luật Bảo vệ Môi trường (sửa đổi); Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Kiểm toán Nhà nước 2015;...

Về cơ sở vật chất và kinh phí hoạt động của Ban, thành viên ban cơ bản được đảm bảo, đúng chế độ theo Nghị quyết số 82/2017/NQ-HĐND, ngày 13/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định một số chế độ, chính và các điều kiện phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Hà Tĩnh.

Về tổ chức bộ máy, cơ quan tham mưu giúp việc cho Ban cơ bản đáp ứng yêu cầu thực thi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật, đảm bảo tính thông suốt của chính quyền địa phương.

Hoạt động tập huấn, đào tạo kỹ năng, trao đổi kinh nghiệm hoạt động trong và ngoài tỉnh cho thành viên được Ban quan tâm. Ngoài ra, Hội đồng nhân dân các cấp đã triển khai thực hiện tốt công tác đối ngoại nhất là trong tổ chức, tiếp đón các đoàn khách quốc tế, các tỉnh tới thăm và làm việc; tham gia tích cực vào các hội nghị, hội thảo trong và ngoài nước, các cuộc làm việc với các Đoàn công tác của Trung ương...

6. Đánh giá chung về hoạt động của Ban

Nhìn chung trong thời gian qua, thực hiện Luật tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản hướng dẫn thi hành có nhiều thay đổi, song bộ máy tổ

chức của Ban luôn được bổ sung đầy đủ và hoạt động ổn định, đảm bảo thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền theo quy định của Luật. Nhiệm kỳ 2016-2021, Ban KTNS đã chủ động, linh hoạt, khắc phục khó khăn, bám sát các quy định hiện hành, không ngừng đổi mới nội dung và phương thức hoạt động phù hợp với yêu cầu thực tiễn của địa phương, đạt nhiều kết quả tích cực, góp phần nâng cao vai trò, vị thế, hiệu lực, hiệu quả của HĐND tỉnh; thực hiện thành công các mục tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII nhiệm kỳ 2015-2020, Nghị quyết về phát triển KT-XH tỉnh Hà Tĩnh 5 năm 2016-2021 của HĐND tỉnh đã đề ra. Hầu hết các nghị quyết trên lĩnh vực kinh tế ngân sách được thông qua đến nay được thực tiễn khẳng định là đúng đắn, phù hợp và đi vào cuộc sống. Các cơ chế, chính sách được xây dựng với nhiều điểm mới, phù hợp với pháp luật của nhà nước và yêu cầu phát triển trung và dài hạn của tỉnh. Không chỉ quan tâm ban hành các cơ chế chính sách mới mà còn kịp thời sửa đổi, bổ sung, thay thế một số nghị quyết đảm bảo phù hợp với yêu cầu của quản lý và phát triển thực tiễn. Đây là nhiệm kỳ với nhiều dấu ấn nổi bật, với những hoạt động tích cực của Ban cùng với HĐND tỉnh khẳng định vai trò, năng lực và hiệu quả của cơ quan dân cử, góp phần thực hiện hiệu quả các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, không ngừng cải thiện đời sống vật chất và tinh thần của Nhân dân.

III. NHỮNG KHÓ KHĂN, HẠN CHẾ, NGUYÊN NHÂN VÀ BÀI HỌC KINH NGHIỆM

1. Những khó khăn, hạn chế

- Sau sự cố môi trường biển, thiên tai bão lũ cùng với dịch bệnh Covid - 19 diễn biến phức tạp, gây ảnh hưởng không nhỏ đến các hoạt động giám sát, khảo sát và các kế hoạch hoạt động khác của Ban nói riêng và tình hình kinh tế - xã hội của toàn tỉnh nói chung.

- Cơ cấu tổ chức bộ máy của Ban nhìn chung chưa tương xứng với yêu cầu nhiệm vụ, do đó phần nào đã ảnh hưởng đến hiệu lực, hiệu quả hoạt động. Các thành viên của Ban Hội đồng nhân dân chủ yếu là hoạt động kiêm nhiệm, do vậy quá trình thực hiện chức năng, nhiệm vụ bị chi phối, thời gian dành cho hoạt động chuyên môn của ban chưa đáp ứng yêu cầu.

- Tổ chức bộ máy văn phòng, bộ phận trực tiếp tham mưu, giúp việc cho Ban có nhiều biến động (trong nhiệm kỳ bộ máy văn phòng đã 03 lần tách, nhập) gây không ít khó khăn trong hoạt động của Ban.

- Mặc dù Ban đã chủ động tham gia từ đầu với các sở, ngành trong quá trình chuẩn bị xây dựng các báo cáo, đề án, tờ trình, dự thảo nghị quyết; tổ chức làm việc với các cơ quan liên quan; tham vấn ý kiến của chuyên gia, một số doanh nhân, doanh nghiệp, Nhân dân... đối với những vấn đề quan trọng; tuy vậy, một số nội dung, lĩnh vực sự phối hợp, tiếp thu ý kiến của một số cơ quan, đơn vị chưa cao.

- Chất lượng, nội dung và hiệu quả một số cuộc giám sát chưa cao, các kết luận, kiến nghị một số cuộc giám sát chưa cụ thể. Một số nội dung kết luận, kiến nghị của Ban, ý kiến kiến nghị của cử tri, chất vấn tại các kỳ họp, phiên họp chậm hoặc chưa được tiếp thu, thực hiện nghiêm túc, nhiều nội dung cử tri, công dân tiếp tục kiến nghị nhiều lần.

- Số thành viên tham gia thảo luận, chất vấn còn ít và đang chủ yếu là các đại biểu hoạt động chuyên trách; nội dung một số câu hỏi chất vấn chưa tập trung vào những vấn đề nổi cộm, bức xúc của thực tiễn cuộc sống. Một số nội dung trả lời chất vấn chưa đi vào trọng tâm, trọng điểm của vấn đề cần chất vấn; vẫn còn tình trạng né tránh, đùn đẩy trách nhiệm; thực hiện các nội dung trong trả lời chất vấn còn chậm, hiệu quả chưa cao. Công tác đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc trả lời chất trên lĩnh vực Ban phụ trách còn hạn chế.

- Bên cạnh nhiều chính sách đi vào cuộc sống thì vẫn còn một số cơ chế, chính sách phát triển kinh tế được ban hành nhưng quá trình triển khai thực hiện chưa hiệu quả, dẫn đến phải sửa đổi bổ sung.

- Một số báo cáo, đề án, tờ trình, dự thảo nghị quyết do Ủy ban nhân dân trình kỳ họp chưa được chuẩn bị kỹ lưỡng, chu đáo; một số ít nội dung chưa đảm bảo chất lượng, tính khả thi chưa cao. Việc gửi tài liệu kỳ họp đến đại biểu Hội đồng nhân dân còn chậm so với thời gian luật định; do đó ảnh hưởng không nhỏ đến hoạt động thẩm tra của Ban.

- Việc chấp hành công tác báo cáo của một số địa phương, đơn vị chưa kịp thời, chất lượng thấp làm ảnh hưởng đến tiến độ, chất lượng giám sát của Ban.

2. Nguyên nhân của những ưu điểm và hạn chế

2.1. Nguyên nhân kết quả đạt được

- Được sự lãnh đạo, chỉ đạo thường xuyên, sâu sát của Tỉnh uỷ, của Đảng đoàn HĐND; Sự điều hoà phối hợp của Thường trực HĐND; Sự phối hợp của các Ban HĐND, của UBND tỉnh và các sở, ban, ngành trong tỉnh, của các vị đại biểu HĐND và cử tri tỉnh nhà đã giúp cho Ban hoàn thành trọng trách nhiệm vụ được giao.

- HĐND tỉnh đã kịp thời quán triệt, chỉ đạo, tạo mọi điều kiện để các ban HĐND tỉnh nâng cao tính chủ động và tham gia cả quá trình xây dựng các đề án, chính sách đến phản biện độc lập.

- Đảng Đoàn HĐND, Thường trực HĐND tỉnh đã ký kết và thực hiện tốt Quy chế phối hợp hoạt động giữa HĐND tỉnh và cơ quan Kiểm toán Nhà nước; Quy chế phối hợp công tác giữa Đảng Đoàn HĐND tỉnh và Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh.

- Các thành viên Ban KTNS đã nỗ lực khắc phục khó khăn, đề cao tinh thần trách nhiệm trước nhiệm vụ quan trọng mà HĐND và cử tri tỉnh nhà giao, dành thời gian thích đáng cho hoạt động của HĐND, nhất là trong nhiệm vụ giám sát của Ban.

2.2. Nguyên nhân hạn chế

- Do Luật Tổ chức chính quyền địa phương và quy chế hoạt động của HĐND còn một số bất cập như giao cho Ban có chức năng, nhiệm vụ giúp HĐND chuẩn bị nội dung kỳ họp và thực hiện chức năng giám sát nhưng chưa ban hành các chế tài, chế định cụ thể về trách nhiệm, nghĩa vụ của các bên liên quan trong quá trình thực hiện.

- Tại một số kỳ họp, nhất là các kỳ họp cuối năm, việc gửi tài liệu để thẩm tra của các cơ quan liên quan còn chậm, chất lượng xây dựng báo cáo, đề án, cơ chế chính sách dự thảo Nghị quyết của một số cơ quan soạn thảo còn hạn chế chưa đảm bảo quy trình việc tham vấn ý kiến nhân dân, doanh nghiệp chưa được thường xuyên, đã ảnh hưởng đến tiến độ và chất lượng, báo cáo thẩm tra của Ban, hiệu lực, hiệu quả và tính khả thi của các Nghị quyết được ban hành.

- Lịch công tác của Tỉnh ủy, Thường trực, các Ban HĐND và Ủy ban nhân dân tỉnh có những thời điểm có sự thay đổi đột xuất dẫn đến việc triển khai thực hiện một số nội dung Ban được phân công chủ trì tham mưu chưa đảm bảo theo kế hoạch đặt ra.

3. Một số bài học kinh nghiệm

- Cần tranh thủ sự lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, Đảng đoàn Hội đồng nhân dân, sự điều hòa phối hợp của Thường trực HĐND, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh và các ngành chuyên môn.

- Lãnh đạo và thành viên của các Ban Hội đồng nhân dân nói chung và Ban KTNS phải thực sự là những đại biểu có trình độ, năng lực chuyên môn và bề dày kinh nghiệm trong quản lý nhà nước, am hiểu pháp luật, sâu sát với thực tiễn, tâm huyết, trách nhiệm và có điều kiện để tham gia các hoạt động của Ban.

- Phải xây dựng và tổ chức thực hiện chương trình, kế hoạch hoạt động cả nhiệm kỳ, kế hoạch cụ thể hàng quý, tháng, giữa các kỳ họp và cả năm; Xác định đúng mục tiêu, lựa chọn những vấn đề trọng tâm để giám sát, kiến nghị, chất vấn có tính thiết thực, vì mục tiêu phát triển và đúng nguyện vọng của nhân dân.

- Tham gia ngay từ đầu với UBND tỉnh và các cơ quan soạn thảo trong cả quá trình xây dựng các đề án, chính sách, tờ trình và dự thảo nghị quyết và tổ chức các phiên họp thẩm tra của Ban luôn tiến hành theo đúng trình tự quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương, đảm bảo tính minh bạch, khách quan, dân chủ.

- Kết quả giám sát của Thường trực HĐND, các ban HĐND được thể chế hóa bằng nghị quyết của HĐND, do đó đảm bảo tính thực thi và hiệu quả của các kiến nghị sau giám sát.

- Tăng cường sự phối hợp với cơ quan thanh tra nhà nước, thanh tra chuyên ngành, cơ quan Kiểm toán nhà nước trong hoạt động thẩm tra giám sát; Thực hiện tốt các Quy chế phối hợp giữa HĐND tỉnh với cơ quan Kiểm toán nhà nước và Ban Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NHIỆM KỲ 2021-2026

Căn cứ Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIX, nghị quyết về phát triển kinh tế xã hội 5 năm 2021-2026 của Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban KTNS HĐND tỉnh dự kiến tổng quan chương trình hoạt động nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

1. Phương hướng, nhiệm vụ chung

- Giám sát việc thực hiện nghị quyết HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2026 và Nghị quyết phát triển kinh tế - xã hội từng năm; các nghị quyết chuyên đề của HĐND tỉnh khóa XVII đang còn hiệu lực thực hiện.

- Giám sát việc thực hiện quyết toán ngân sách nhà nước; thực hiện thu ngân sách nhà nước - chi ngân sách địa phương; kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư và xây dựng hàng năm và giai đoạn; việc xây dựng và triển khai thực hiện các quy định về phí, lệ phí; thực hiện nhiệm vụ xây dựng cơ bản các công trình, dự án trọng điểm.

- Giám sát, khảo sát việc thực hiện công tác quản lý nhà nước về môi trường; quản lý khai thác, sử dụng tài nguyên khoáng sản, công nghệ khai thác; công tác quản lý quy hoạch nhất là quy hoạch đô thị, quy hoạch sử dụng đất trong đó chú trọng đến việc sử dụng đất của các dự án; công tác giải phóng mặt bằng, bố trí tái định cư.

- Giám sát tình hình triển khai và kết quả thực hiện các chương trình về nông nghiệp, nông dân, nông thôn; giám sát trên lĩnh vực khoa học, công nghệ.

2. Nội dung giám sát

Dự kiến hoạt động giám sát tập trung vào các chuyên đề: Công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản và xây dựng quy hoạch tỉnh giai đoạn 2021-2030; Công tác quản lý thuế và thu ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh; tiến độ, kết quả thực hiện các dự án trọng điểm trên địa bàn; Khảo sát kết quả thực hiện các chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn giai đoạn 2016-2021; các dự án đầu tư công trung hạn thuộc thẩm quyền quyết định của HĐND tỉnh; công tác xây dựng kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025; làm việc với một số huyện phấn đấu xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới; giám sát công tác duy tu, bảo dưỡng các công trình hạ tầng giao thông đường bộ; tình hình và kết quả thực hiện công tác đấu giá quyền sử dụng đất, đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo quy định của pháp luật; công tác quản lý nhà nước về điện lực, năng lượng mới, năng lượng tái tạo; giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh trên các lĩnh vực kinh tế, ngân sách, đô thị, giao thông, xây dựng, khoa học và công nghệ, tài nguyên và môi trường tại một số huyện, thành phố, thị xã,...

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đề nghị Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành quy chế và tăng cường mối quan hệ phối hợp hoạt động giữa Ủy ban Thường vụ, Hội đồng dân tộc và

các Ủy ban của Quốc hội với Thường trực HĐND và các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Đề nghị Tỉnh ủy, Đảng đoàn HĐND tỉnh tiếp tục quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo, tạo điều kiện cả về tổ chức và điều kiện làm việc để các Ban của Hội đồng nhân dân phát huy hết vai trò, vị trí, hoàn thành tốt chức năng, nhiệm vụ, nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả và chất lượng hoạt động của HĐND.

3. Đề nghị UBND tỉnh, các cơ quan chuyên môn có liên quan tăng cường công tác tham gia phối hợp, cung cấp thông tin cho các hoạt động của HĐND tỉnh.

4. Đề nghị Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh quan tâm đến công tác đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ, năng lực cho cán bộ, công chức Văn phòng, nhất là đội ngũ chuyên viên giúp việc đủ mạnh, năng động để thực hiện tốt chức năng tham mưu, phục vụ hoạt động của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh.

Trên đây là báo cáo tổng kết hoạt động của Ban Kinh tế ngân sách HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2016-2021, kính trình HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBND tỉnh;
- UBMTTQ tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, HĐ₄.

**TM. BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH
TRƯỞNG BAN**

Trần Viết Hậu

PHỤ LỤC 1. DANH MỤC QUY CHẾ HOẠT ĐỘNG, CHƯƠNG TRÌNH, KẾ HOẠCH, BÁO CÁO SƠ KẾT, TỔNG KẾT HÀNG NĂM VÀ NHIỆM KỲ CỦA BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH HĐND TỈNH

NĂM 2016

1. Chương trình số 242/CTr-HĐND ngày 28/7/2016 về chương trình Hoạt động của Ban KTNS HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2016-2021.

2. Thông báo số 32/TB-HĐND ngày 28/7/2016 về việc phân công nhiệm vụ của thành viên Ban KTNS HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2016-2021.

3. Kế hoạch số 10/KH-HĐND ngày 28/7/2016 về Kế hoạch hoạt động 6 tháng cuối năm 2016.

4. Báo cáo số 135/BC-HĐND ngày 07/12/2017 Tổng kết hoạt động năm 2016; phương hướng, nhiệm vụ năm 2017 của Ban KTNS HĐND tỉnh.

NĂM 2017

1. Kế hoạch số 05/KH-HĐND ngày 06/02/2017 về hoạt động năm 2017 của Ban Kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh.

2. Báo cáo số 61/BC-HĐND ngày 10/7/2017 về kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2017 của Ban Kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh.

3. Báo cáo số 145/BC-HĐND ngày 08/12/2017 về Kết quả hoạt động năm 2017, phương hướng, nhiệm vụ năm 2018 của Ban Kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh.

NĂM 2018

1. Kế hoạch số 01/KH-HĐND ngày 01/01/2018 về hoạt động năm 2018 của Ban Kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh.

2. Báo cáo số 33/BC-HĐND ngày 12/7/2018 về Kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2018 của Ban Kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh.

3. Báo cáo số 114/BC-HĐND ngày 08/12/2018 về Kết quả hoạt động năm 2018, phương hướng, nhiệm vụ năm 2019 của Ban Kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh.

NĂM 2019

1. Kế hoạch số 05/KH-HĐND ngày 29/01/2019 về hoạt động năm 2019 của Ban Kinh tế ngân sách HĐND tỉnh.

2. Báo cáo số 423/BC-HĐND ngày 12/7/2019 về kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019 của Ban Kinh tế ngân sách HĐND tỉnh.

3. Báo cáo số 778/HĐND ngày 11/12/2019 về Kết quả hoạt động năm 2019; phương hướng, nhiệm vụ năm 2020 của Ban KTNS HĐND tỉnh.

NĂM 2020

1. Kế hoạch số 26/KH-HĐND ngày 20/01/2020 về hoạt động năm 2020 của Ban Kinh tế ngân sách HĐND tỉnh.

2. Báo cáo số 584/BC-HĐND ngày 05/12/2020 về Kết quả hoạt động năm 2020, phương hướng, nhiệm vụ năm 2021 của Ban KTNS HĐND tỉnh.

NĂM 2021

1. Kế hoạch số 39-KH/HĐND ngày 02/02/2021 về hoạt động năm 2021 của Ban Kinh tế ngân sách HĐND tỉnh.

PHỤ LỤC 2. DANH MỤC VĂN BẢN, THÔNG BÁO, BÁO CÁO KẾT QUẢ GIÁM SÁT THƯỜNG XUYÊN VÀ CHUYÊN ĐỀ CỦA BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH HĐND TỈNH

NĂM 2016

1. Thông báo số 42/TB-HĐND ngày 01/9/2016 về Kết quả làm việc của Ban Kinh tế ngân sách HĐND tỉnh với Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh
2. Báo cáo số 31/BC-HĐND ngày 23/6/2016 về việc thẩm tra Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Khu hạ tầng kỹ thuật phục vụ di dời các hộ dân tránh lũ xã Phương Mỹ, huyện Hương Khê.
3. Báo cáo số 32/BC-HĐND ngày 23/6/2016 về việc thẩm tra Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Đầu tư xây dựng Trường nghề chất lượng cao đến năm 2020, Trường Cao đẳng nghề Việt - Đức Hà Tĩnh.
4. Báo cáo số 33/BC-HĐND ngày 23/6/2016 về việc thẩm tra Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Bệnh viện Y học cổ truyền Hà Tĩnh (giai đoạn 2).
5. Báo cáo số 34/BC-HĐND ngày 23/6/2016 về việc thẩm tra Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng và bảo vệ rừng cấp bách tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2016-2020.
6. Báo cáo số 41/BC-HĐND ngày 23/6/2016 về việc thẩm tra Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Đầu tư xây dựng Khu điều trị nội trú và nội A, Bệnh viện Phục hồi chức năng Hà Tĩnh.
7. Báo cáo thẩm tra số 43/BC-HĐND ngày 6/7/2016 về phương án bố trí Ngân sách tỉnh Hà Tĩnh hàng năm trả nợ vay lại Ngân sách Trung ương (gốc và lãi) thực hiện Dự án Cải tạo và nâng cấp hệ thống kênh tưới, tiêu phục vụ sản xuất nông nghiệp và thoát lũ cho vùng Bắc Thạch Hà, huyện Thạch Hà nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu.
8. Báo cáo thẩm tra số 46/BC-HĐND ngày 13/7/2016 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng Vườn Quốc gia Vũ Quang, giai đoạn 2016-2020.
9. Báo cáo thẩm tra số 47/BC-HĐND ngày 22/7/2016 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật vùng nuôi tôm trên cát tại các xã Xuân Đan, Xuân Trường, Xuân Yên, huyện Nghi Xuân.
10. Báo cáo thẩm tra số 48/BC-HĐND ngày 2/8/2016 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Củng cố, nâng cấp tuyến đê Hữu Phủ đoạn từ cầu Cửa Sót đến núi Nam Giới, huyện Thạch Hà.

11. Báo cáo thẩm tra số 50/BC-HĐND ngày 12/8/2016 về Dự thảo Báo cáo thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2016 và dự kiến kế hoạch năm 2017 tỉnh Hà Tĩnh.

12. Báo cáo thẩm tra số 53/BC-HĐND ngày 19/8/2016 về “Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2016-2025, có xét đến năm 2035” - Hợp phần I: Quy hoạch phát triển hệ thống điện 110 KV.

13. Báo cáo thẩm tra số 54/BC-HĐND ngày 22/8/2016 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án đường Lê Hữu Trác, thị xã Hồng Lĩnh.

14. Báo cáo thẩm tra số 59/BC-HĐND ngày 08/9/2016 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Trụ sở Trung tâm hành chính huyện Kỳ Anh.

15. Báo cáo thẩm tra số 62/BC-HĐND ngày 19/9/2016 về Danh mục bổ sung các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2016.

16. Báo cáo thẩm tra số 64/BC-HĐND ngày 19/9/2016 về Ban hành Quy định một số chính sách hỗ trợ các tổ chức, cá nhân kinh doanh tại chợ, trung tâm thương mại trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

17. Báo cáo thẩm tra số 75/BC-HĐND ngày 28/9/2016 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Nâng cấp, mở rộng vùng nuôi trồng thủy sản xã Kỳ Hải, huyện Kỳ Anh.

18. Báo cáo thẩm tra số 77/BC-HĐND ngày 30/9/2016 về Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án “Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai”.

19. Báo cáo thẩm tra số 78/BC-HĐND ngày 30/9/2016 về Đề nghị khu vực bổ sung quy hoạch khoáng sản làm VLXD thông thường.

20. Báo cáo thẩm tra số 79/BC-HĐND ngày 30/9/2016 về ờ trình về việc thông qua Chương trình phát triển đô thị tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2016 -2030.

21. Báo cáo thẩm tra số 80/BC-HĐND ngày 06/10/2016 về Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Bảo tồn, nhân giống và phát triển bưởi Phúc Trạch, giai đoạn 2016-2020.

22. Báo cáo thẩm tra số 88/BC-HĐND ngày 11/10/2016 về Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Nâng cấp Đường giao thông biên giới Tây - Lĩnh - Hồng, huyện Hương Sơn.

23. Báo cáo thẩm tra số 87/BC-HĐND ngày 11/10/2016 về chủ trương đầu tư Dự án “Đường trục chính liên đô thị Kỳ Thịnh - Kỳ Long - Kỳ Liên - Kỳ Phương, Khu Kinh tế Vũng Áng”.

24. Báo cáo thẩm tra số 88/BC-HĐND ngày 11/10/2016 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Dự án Nâng cấp Đường giao thông biên giới Tây - Lĩnh - Hồng, huyện Hương Sơn.

25. Báo cáo thẩm tra số 90/BC-HĐND ngày 11/10/2016 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án củng cố, nâng cấp tuyến đê Đồng Môn (giai đoạn 2) đoạn từ cầu Cày (K0) đến cầu Hộ Độ (K5+340), thành phố Hà Tĩnh.

26. Báo cáo thẩm tra số 91/BC-HĐND ngày 11/10/2016 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Kè chống sạt lở bờ sông Ngàn Phố, đoạn qua Khu đô thị Nam sông Ngàn Phố đến cầu Đá Đón 2, huyện Hương Sơn.

27. Báo cáo thẩm tra số 92/BC-HĐND ngày 11/10/2016 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật khu vực cổng A, Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Cầu Treo, tỉnh Hà Tĩnh.

28. Báo cáo thẩm tra số 102/BC-HĐND ngày 25/10/2016 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án đường Lê Hữu Trác, thị xã Hồng Lĩnh.

29. Báo cáo thẩm tra số 108/BC-HĐND ngày 08/11/2016 về Danh mục bổ sung các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2016.

NĂM 2017

1. Thông báo số 15/TB-HĐND ngày 24/3/2017 của Ban Kinh tế - ngân sách về Kết quả khảo sát tình hình thu hút đầu tư và hoạt động của các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2. Thông báo số 23/TB-HĐND ngày 17/4/ 2017 của Ban Kinh tế - ngân sách về kết quả giám sát thực hiện chi trả tiền bồi thường, khắc phục sự cố môi trường biển.

3. Thông báo số 60/TB-HĐND ngày 18/8/ 2017 của Ban Kinh tế - ngân sách về kết quả làm việc với Ủy ban nhân dân huyện Kỳ Anh về một số nội dung trên lĩnh vực kinh tế, ngân sách.

4. Thông báo số 79/TB-HĐND ngày 21/11/ 2017 của Ban Kinh tế - ngân sách về kết quả khảo sát công tác chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh, khai thác chợ trên địa bàn tỉnh.

NĂM 2018

1. Văn bản số 43/HĐND-KTNS ngày 08/2/2018 cho ý kiến về dự thảo Quyết định Quy định hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 79/2017/NQ-HĐND

ngày 13/12/2017 của HĐND tỉnh về một số chính sách bảo vệ môi trường giai đoạn 2018 - 2020.

2. Văn bản số 51/HĐND-KTNS ngày 23/2/2018 cho ý kiến dự thảo Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3. Báo cáo số 49/BC-HĐND ngày 24/7/2018 về Kết quả xử lý Văn bản số 4305/UBND-NL ngày 23/7/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về giải quyết tồn đọng hỗ trợ đóng mới tàu cá theo Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

4. Báo cáo số 56/BC-HĐND ngày 01/8/2018 về việc hoàn thiện Nghị quyết thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2018.

5. Báo cáo số 58/BC-HĐND ngày 29/8/2018 về việc bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020.

6. Báo cáo số 59/BC-HĐND ngày 30/8/2018 về các nội dung tại phiên họp thứ 23 Thường trực HĐND tỉnh khóa XVII.

7. Báo cáo số 61/BC-HĐND ngày 20/9/2018 về các nội dung tại phiên họp thứ 24 Thường trực HĐND tỉnh khóa XVII.

NĂM 2019

1. Văn bản số 47/HĐND ngày 15/2/2019 về tham gia góp ý kiến dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Kiểm toán Nhà nước 2015.

2. Báo cáo số 03/BC-HĐND ngày 11/3/2019 về thẩm tra Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Bồi thường, hỗ trợ, di dời TĐC các hộ dân xung quanh Nhà máy xử lý rác thải tại xã Kỳ Tân

3. Báo cáo số 89/BC-HĐND ngày 22/3/2019 về Thẩm tra phương án phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2019.

4. Báo cáo số 180/BC-HĐND ngày 22/4/2019 về thẩm tra Thẩm tra bổ sung danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất năm 2019

5. Báo cáo số 181/BC-HĐND ngày 22/4/2019 về thẩm tra chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

6. Báo cáo số 220/BC-HĐND ngày 08/5/2019 về rà soát các nội dung chuẩn bị cho Hội nghị liên tịch trước kỳ họp thường kỳ giữa năm 2019 HĐND tỉnh khóa XVII.

7. Báo cáo số 221/BC-HĐND ngày 19/5/2019 về việc bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020.

8. Báo cáo số 223/BC-HĐND ngày 19/5/2019 về việc rà soát nội dung chuẩn bị cho kỳ họp thứ 10 HĐND tỉnh khóa XVII.

9. Báo cáo số 424/BC-ĐGS ngày 12/7/2019 về Kết quả giám sát công tác quy hoạch, đầu tư, quản lý công trình đề điều, hồ đập giai đoạn 2016-2019.

10. Báo cáo số 515/BC-HĐND ngày 19/5/2019 về việc khảo sát Dự án nhà học 03 tầng trường THPT Nghèn, huyện Can Lộc.

11. Báo cáo số 638/BC-HĐND ngày 15/10/2019 về việc bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020.

12. Báo cáo số 688/BC-HĐND ngày 09/11/2019 thẩm tra Quyết định số 57/2019/QĐ-UBND, ngày 18/10/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

NĂM 2020

1. Báo cáo số 02/BC-HĐND ngày 02/01/2020 thẩm tra việc thực hiện khen thưởng các xã đạt chuẩn nông thôn mới.

2. Văn bản số 57/HĐND ngày 21/02/2020 về việc góp ý dự thảo Quyết định ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công.

3. Văn bản số 122/HĐND ngày 27/3/2020 về việc góp ý dự thảo Quyết định công bố đơn giá nhân công xây dựng trên địa bàn tỉnh.

4. Báo cáo số 158/BC-HĐND ngày 20/4/2020 về kết quả làm việc của Ban Kinh tế ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh với Sở Tài chính về hỗ trợ nguồn vốn xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản và đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn.

5. Văn bản số 178/HĐND ngày 05/5/2020 về việc góp ý dự thảo Quyết định ban hành Đơn giá dịch vụ đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà và tài sản khác gắn liền với đất.

6. Báo cáo số 180/BC-HĐND ngày 06/5/2020 về Kết quả rà soát phương án thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 bằng nguồn vốn tăng thu, tiết kiệm chi trong năm 2020.

7. Văn bản số 188/HĐND ngày 07/5/2020 yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 61/NQ-HĐND của HĐND tỉnh và các dự án chưa có trong quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp huyện.

8. Báo cáo số 207/BC-HĐND ngày 20/5/2020 thẩm tra Dự án đầu tư đường vào trung tâm các xã Thạch Trung - Thạch Hạ.

9. Báo cáo số 313/BC-HĐND ngày 06/7/2020 về kết quả khảo sát mỏ cát tại xã Quang Vĩnh, huyện Đức Thọ.

10. Báo cáo số 356/HĐND ngày 03/8/2020 thẩm tra phương án điều chuyển vốn một số dự án đã được bố trí vốn nhưng chưa phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

11. Văn bản số 393/HĐND ngày 01/9/2020 về việc góp ý dự thảo Luật Bảo vệ môi trường (sửa đổi).

12. Báo cáo số 478/BC-ĐGS ngày 06/11/2020 kết quả giám sát việc thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020 trên địa bàn tỉnh.

13. Báo cáo số 528/BC-HĐND ngày 26/11/2020 kết quả rà soát các nội dung chất vấn trên lĩnh vực kinh tế ngân sách từ đầu nhiệm kỳ XVII đến nay và gửi câu hỏi chất vấn đến kỳ họp thứ 18.

14. Báo cáo số 567/BC-HĐND ngày 05/12/2020 kết quả khảo sát các dự án đầu tư trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư tại kỳ họp thứ 18, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII.

NĂM 2021

1. Văn bản số 08/HĐND ngày 06/01/2021 về việc đề nghị báo cáo phục vụ công tác khảo sát của Ban Kinh tế ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Văn bản số 95/HĐND ngày 05/4/2021 về việc đề nghị báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết HĐND tỉnh và các kiến nghị, đề xuất sau giám sát trên lĩnh vực kinh tế ngân sách.

3. Văn bản số 114/HĐND ngày 14/4/2021 về việc đề nghị báo cáo kết quả công tác quản lý nhà nước về khoáng sản và hoạt động khoáng sản.

PHỤ LỤC 3. DANH MỤC BÁO CÁO THẨM TRA TẠI CÁC KỲ HỌP CỦA BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH HĐND TỈNH

NĂM 2016

1. Báo cáo số 35/BC-HĐND ngày 24/6/2016 về thẩm tra tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2016.

2. Báo cáo số 36/BC-HĐND ngày 24/6/2016 về thẩm tra tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc ban hành một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng thành phố Hà Tĩnh đạt tiêu chí đô thị loại II vào năm 2018.

3. Báo cáo số 37/BC-HĐND ngày 24/6/2016 về thẩm tra tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc thông qua Danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng (bổ sung) 6 tháng cuối năm 2016.

4. Báo cáo số 38/BC-HĐND ngày 24/6/2016 về tóm tắt thẩm tra Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, thu chi ngân sách 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2016 và các Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về lĩnh vực kinh tế và ngân sách trình kỳ họp thứ nhất, HĐND tỉnh khóa XVII.

5. Báo cáo số 66/BC-HĐND ngày 22/9/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển bằng nguồn vốn đầu tư công giai đoạn 2016-2020 tỉnh Hà Tĩnh.

6. Báo cáo số 67/BC-HĐND ngày 22/9/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua danh mục các dự án dự kiến khởi công mới giai đoạn 2017-2020 sử dụng nguồn vốn ngân sách Trung ương, nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài.

7. Báo cáo số 68/BC-HĐND ngày 22/9/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng Thị xã Hồng Lĩnh đạt tiêu chí đô thị loại III vào năm 2020.

8. Báo cáo số 69/BC-HĐND ngày 22/9/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc thông qua danh mục các dự án đầu tư theo hình thức đối tác công tư trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh.

9. Báo cáo số 70/BC-HĐND ngày 22/9/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc thông qua Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản phân tán, nhỏ lẻ và than bùn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

10. Báo cáo số 71/BC-HĐND ngày 22/9/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc thông qua Đề án phát triển thị trường và doanh nghiệp khoa học công nghệ tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020 và những năm tiếp theo.

11. Báo cáo số 72/BC-HĐND ngày 22/9/2016 về thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh, sinh viên vùng bị ảnh hưởng bởi sự cố môi trường trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

12. Báo cáo số 73/BC-HĐND ngày 22/9/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc bãi bỏ chính sách hỗ trợ cơ giới hóa trong nông nghiệp tại Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của HĐND tỉnh và Nghị quyết số 157/2015/NQ-HĐND ngày 12/12/2015 của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của HĐND tỉnh.

13. Báo cáo số 74/BC-HĐND ngày 22/9/2016 về tóm tắt báo cáo thẩm tra các Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về một số quy hoạch, quy định, đề án, chính sách lĩnh vực kinh tế và ngân sách.

14. Báo cáo số 124/BC-HĐND ngày 10/12/2016 về thẩm tra Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2016; Phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp năm 2017 (Lĩnh vực kinh tế-ngân sách).

15. Báo cáo số 125/BC-HĐND ngày 10/12/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phê duyệt quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2015.

16. Báo cáo số 126/BC-HĐND ngày 10/12/2016 về thẩm tra Báo cáo kết quả thực hiện dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2016 và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2017; Báo cáo đánh giá tình hình đầu tư phát triển năm 2016, nhiệm vụ, giải pháp năm 2017.

17. Báo cáo số 127/BC-HĐND ngày 10/12/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi của từng cấp ngân sách, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách giai đoạn 2017-2020; định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2017.

18. Báo cáo số 128/BC-HĐND ngày 10/12/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

19. Báo cáo số 129/BC-HĐND ngày 10/12/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2016-2020.

20. Báo cáo số 130/BC-HĐND ngày 10/12/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về một số cơ chế chính sách huyện đạt chuẩn nông thôn mới đến năm 2020.

21. Báo cáo số 131/BC-HĐND ngày 10/12/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định một số chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn thực hiện Tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2017-2020.

22. Báo cáo số 132/BC-HĐND ngày 10/12/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua Đề án xây dựng điều chỉnh bổ sung giá đất năm 2015 trên địa bàn tỉnh.

23. Báo cáo số 133/BC-HĐND ngày 10/12/2016 về thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về danh mục công trình, dự án cần thu hồi, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng đặc dụng, đất rừng phòng hộ năm 2017.

24. Báo cáo số 134/BC-HĐND ngày 10/12/2016 về Tóm tắt các báo cáo thẩm tra của Ban KTNS.

NĂM 2017

1. Báo cáo thẩm tra số 04/BC-HĐND ngày 23/01/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai thực hiện tại tỉnh Hà Tĩnh.

2. Báo cáo thẩm tra số 07/BC-HĐND ngày 10/02/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường trục chính từ Quốc lộ 1A đến Khu đô thị trung tâm Khu kinh tế Vũng Áng.

3. Báo cáo thẩm tra số 08/BC-HĐND ngày 13/02/2017 về Phương án bổ sung kế hoạch vốn bổ sung từ ngân sách Trung ương thực hiện các Chương trình MTQG năm 2016.

4. Báo cáo thẩm tra số 10/BC-HĐND ngày 20/02/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án Nâng cấp tuyến đường ven biển Xuân Hội - Thạch Khê - Vũng Áng. Báo cáo thẩm tra số 14/BC-HĐND ngày 27/02/2017 về việc rà soát, hoàn chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020.

5. Báo cáo thẩm tra số 11/BC-HĐND ngày 23/02/2017 phương án cải tạo kết hợp tận thu đất phục vụ san lấp mặt bằng nhà máy gỗ MDF của Công ty Cổ phần gỗ MDF Thanh Thành Đạt.

6. Báo cáo thẩm tra số 12/BC-HĐND ngày 24/02/2017 về báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Kiên cố hóa phòng học các Trường mầm non, tiểu học xã đặc biệt khó khăn, huyện Hương Sơn.

7. Báo cáo thẩm tra số 13/BC-HĐND ngày 24/02/2017 về báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Kiên cố hóa phòng học các Trường mầm non, tiểu học xã đặc biệt khó khăn, huyện Hương Khê.

8. Báo cáo thẩm tra số 14/BC-HĐND ngày 27/02/2017 về việc rà soát, hoàn chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020.

9. Báo cáo thẩm tra số 15/BC-HĐND ngày 28/02/2017 về quy mô, nguồn vốn đầu tư dự án cầu Cửa Hội qua sông Lam tỉnh Nghệ An, tỉnh Hà Tĩnh.

10. Báo cáo thẩm tra số 16/BC-HĐND ngày 02/3/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật khu vực cổng A, Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Cầu Treo, tỉnh Hà Tĩnh.

11. Báo cáo thẩm tra số 17/BC-HĐND ngày 02/3/2017 về Danh mục bổ sung các công trình, dự án xin chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2017.

12. Báo cáo thẩm tra số 19/BC-HĐND ngày 17/3/2017 về phương án huy động nguồn vốn Dự án Hệ thống thủy lợi Ngàn Trươi – Cẩm Trang (giai đoạn 2).

13. Báo cáo thẩm tra số 20/BC-HĐND ngày 21/3/2017 về Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng khu dân cư đô thị Cánh Buồm, phường Sông Trí, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.

14. Báo cáo thẩm tra số 21/BC-HĐND ngày 28/3/2017 về Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Gia Lách, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh

15. Báo cáo thẩm tra số 22/BC-HĐND ngày 29/3/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá Cửa Khẩu, xã Kỳ Hà, thị xã Kỳ Anh (giai đoạn 2).

16. Báo cáo thẩm tra số 23/BC-HĐND ngày 29/3/2017 về việc phê duyệt Phương án bố trí ngân sách tỉnh hàng năm trả nợ vay lại ngân sách Trung ương (gốc và lãi) thực hiện Dự án “*Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai, thực hiện tại tỉnh Hà Tĩnh*”.

17. Báo cáo thẩm tra số 26/BC-HĐND ngày 29/3/2017 về phương án cơ cấu nguồn vốn thực hiện công tác duy tu, bảo dưỡng thường xuyên đường địa phương thuộc Dự án Lramp.

18. Báo cáo thẩm tra số 29a/BC-HĐND ngày 30/3/2017 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Kiên cố hóa phòng học các Trường mầm non, tiểu học xã đặc biệt khó khăn, huyện Hương Sơn.

19. Báo cáo thẩm tra số 30a/BC-HĐND ngày 30/3/2017 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Kiên cố hóa phòng học các Trường mầm non, tiểu học xã đặc biệt khó khăn, huyện Hương Khê.

20. Báo cáo thẩm tra số 31/BC-HĐND ngày 11/4/2017 về thống nhất phương án phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2017.

21. Báo cáo thẩm tra số 32/BC-HĐND ngày 17/4/2017 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng cho các xã chịu ảnh hưởng của Dự án khai thác mỏ sắt Thạch Khê, thực hiện Đề án phát triển bền vững kinh tế - xã hội các xã chịu ảnh hưởng của Dự án khai thác mỏ sắt Thạch Khê (Đề án 946).

22. Báo cáo thẩm tra số 33/BC-HĐND ngày 17/4/2017 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương (LRAMP), tỉnh Hà Tĩnh.

23. Báo cáo thẩm tra số 35/BC-HĐND ngày 18/5/2017 về phương án bố trí nguồn vốn đối ứng Dự án “Chương trình đào tạo nghề 2011 - Dự án thành phần 2” tại Trường Cao đẳng nghề Việt - Đức.

24. Báo cáo thẩm tra số 41/BC-HĐND ngày 09/6/2017 về việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường;

25. Báo cáo thẩm tra số 42/BC-HĐND ngày 09/6/2017 về phương án phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2017.

26. Báo cáo thẩm tra số 43/BC-HĐND ngày 16/6/2017 về việc bố trí nguồn vốn đối ứng Dự án Cung cấp thiết bị y tế Bệnh viện Đa khoa huyện Đức Thọ.

27. Báo cáo thẩm tra số 45/BC-HĐND ngày 23/6/2017 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án Hệ thống thu gom và xử lý nước thải KKT Vũng Áng (GD1).

28. Báo cáo thẩm tra số 78/BC-HĐND ngày 14/7/2017 về chính sách hỗ trợ khuyến khích hóa táng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

29. Báo cáo thẩm tra số 81/BC-HĐND ngày 28/7/2017 về Dự thảo Báo cáo thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2017 và dự kiến kế hoạch năm 2018 tỉnh Hà Tĩnh.

30. Báo cáo thẩm tra số 83/BC-HĐND ngày 04/8/2017 về việc bổ sung phương án trả nợ nhanh để thực hiện dự án "Hạ tầng cơ bản cho phát triển toàn diện tỉnh Hà Tĩnh" (BIIG2).

31. Báo cáo thẩm tra số 86/BC-HĐND ngày 25/8/2017 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng công trình cầu Liên Hòa, xã Đức Liên, huyện Vũ Quang, tỉnh Hà Tĩnh.

32. Báo cáo thẩm tra số 87/BC-HĐND ngày 29/8/2017 về chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Tiểu dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Hương Khê” thuộc Dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung bộ” do Cơ quan Phát triển Pháp (AFD) tài trợ.

33. Báo cáo thẩm tra số 88/BC-HĐND ngày 29/8/2017 về chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Tiểu dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà” thuộc Dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung bộ” do Cơ quan Phát triển Pháp (AFD) tài trợ.

34. Báo cáo thẩm tra số 89/BC-HĐND ngày 29/8/2017 về Danh mục bổ sung các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2017 trên địa bàn tỉnh.

35. Báo cáo thẩm tra số 96/BC-HĐND ngày 06/10/2017 về quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Khu hạ tầng kỹ thuật phục vụ di dời các

hộ dân tránh lũ xã Phương Mỹ, huyện Hương Khê do Ủy ban nhân dân huyện Hương Khê làm chủ đầu tư.

36. Báo cáo thẩm tra số 97/BC-HĐND ngày 06/10/2017 về Danh mục bổ sung các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2017 trên địa bàn tỉnh.

37. Báo cáo thẩm tra số 98/BC-HĐND ngày 09/10/2017 về việc bổ sung quy hoạch khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường.

38. Báo cáo thẩm tra số 102/BC-HĐND ngày 13/10/2017 về việc Phương án sử dụng và trả nợ vay lại (gốc và lãi) để thực hiện Dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Kỳ Anh (vay vốn WB).

NĂM 2018

1. Báo cáo thẩm tra số 24/BC-HĐND ngày 12/7/2018 về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2018;

2. Báo cáo thẩm tra số 25/BC-HĐND ngày 12/7/2018 về Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách địa phương bổ sung giai đoạn 2016-2020/2018;

3. Báo cáo thẩm tra số 26/BC-HĐND ngày 12/7/2018 về Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết quy định một số chính sách hỗ trợ đăng ký thành lập mới hộ kinh doanh và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

4. Báo cáo thẩm tra số 27/BC-HĐND ngày 12/7/2018 về Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết về một số chính sách hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm tiếp theo;

5. Báo cáo thẩm tra số 28/BC-HĐND ngày 12/7/2018 về Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết về ban hành Quy định một số chính sách phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm tiếp theo;

6. Báo cáo thẩm tra số 29/BC-HĐND ngày 12/7/2018 về Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết Điều chỉnh Quy hoạch Tài nguyên nước tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2035;

7. Báo cáo thẩm tra số 30/BC-HĐND ngày 12/7/2018 về Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết Quy hoạch bảo tồn đa dạng sinh học tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030;

8. Báo cáo thẩm tra số 31/BC-HĐND ngày 12/7/2018 về Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2018;

9. Báo cáo thẩm tra số 32/BC-HĐND ngày 12/7/2018 tóm tắt các báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách;

10. Báo cáo số 100/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2018 và giai đoạn 2016-2018; Phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp năm 2019 (phần nội dung về kinh tế, ngân sách);

11. Báo cáo số 101/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết về việc phê chuẩn Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2017;

12. Báo cáo số 102/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra kết quả thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2018; Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về dự toán ngân sách Nhà nước năm 2019;

13. Báo cáo số 103/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết quy định phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

14. Báo cáo số 104/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết Sửa đổi, bổ sung một số nội dung quy định tại phụ lục 01, phụ lục 02 ban hành kèm theo Nghị quyết số 28/2016/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

15. Báo cáo số 105/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết sửa đổi Điểm đ, Điểm g Khoản 2 Điều 5 Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

16. Báo cáo số 106/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020 tỉnh Hà Tĩnh;

17. Báo cáo số 107/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết quyết định chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công;

18. Báo cáo số 108/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn, xây dựng nông thôn mới và đô thị văn minh tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2019-2021;

19. Báo cáo số 109/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng một số huyện đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2018-2020;

20. Báo cáo số 110/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết Về việc cho thành phố Hà Tĩnh tiếp tục hưởng một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực để nâng cao chất lượng các tiêu chí đô thị loại II;

21. Báo cáo số 111/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2030;

22. Báo cáo số 112/BC-HĐND ngày 08/12/2018 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất năm 2019;

23. Báo cáo số 113/BC-HĐND ngày 08/12/2018 tóm tắt các báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách.

NĂM 2019

1. Báo cáo số 238/BC-HĐND, ngày 23/5/2019 Thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp thứ 9 HĐND tỉnh khóa XVII.

2. Báo cáo số 416/BC-HĐND ngày 12/7/2019 thẩm tra tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng- an ninh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2019 (Phần nội dung về kinh tế, ngân sách).

3. Báo cáo số 417/BC-HĐND ngày 12/7/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo nghị quyết sửa đổi Điều 5, Điều 6 Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về mức thu, miễn, giảm, thu nộp, quản lý và sử dụng các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh trên địa bàn tỉnh.

4. Báo cáo số 418/BC-HĐND ngày 12/7/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo nghị quyết về thu tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh.

5. Báo cáo số 419/BC-HĐND ngày 12/7/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo nghị quyết thông qua điều chỉnh một số diện tích Quy hoạch 3 loại rừng, Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020, để phù hợp với chỉ tiêu, cơ cấu sử dụng đất tại Nghị quyết 75/NQ-CP ngày 13/6/2018 của Chính Phủ.

6. Báo cáo số 420/BC-HĐND ngày 12/7/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quyết định chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

7. Báo cáo số 421/BC-HĐND ngày 12/7/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo nghị quyết về Danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2019.

8. Báo cáo số 422/BC-HĐND ngày 12/7/2019 tóm tắt các báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách.

9. Báo cáo số 501/BC-HĐND ngày 19/8/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo nghị quyết về việc quyết định, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công và điều chỉnh hạn mức, danh mục dự án Vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020 tại Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

10. Báo cáo số 502/BC-HĐND ngày 19/8/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quyết định chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

11. Báo cáo số 503/BC-HĐND ngày 19/8/2019 tóm tắt các báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách.

12. Báo cáo số 767/BC-HĐND ngày 11/12/2019 thẩm tra tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2019; Phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp năm 2020.

13. Báo cáo số 768/BC-HĐND ngày 11/12/2019 thẩm tra kết quả thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2019; Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về dự toán ngân sách Nhà nước năm 2020.

14. Báo cáo số 769/BC-HĐND ngày 11/12/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2018.

15. Báo cáo số 770/BC-HĐND ngày 11/12/2019 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết về việc chấp thuận báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh

16. Báo cáo số 771/BC-HĐND ngày 11/12/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phân bổ kế hoạch vốn dự phòng trung hạn 2016-2020 nguồn ngân sách trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới.

17. Báo cáo số 772/BC-HĐND ngày 11/12/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua Bảng giá đất năm 2020 trên địa bàn tỉnh.

18. Báo cáo số 773/BC-HĐND ngày 11/12/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua danh mục công trình dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất năm 2020.

19. Báo cáo số 774/BC-HĐND ngày 11/12/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua Đề án “Cập nhật, chỉnh lý bản đồ và hồ sơ địa chính tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2020-2025 và những năm tiếp theo”.

20. Báo cáo số 775/BC-HĐND ngày 11/12/2019 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng huyện Cẩm Xuyên và Hương Sơn đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2020-2021.

21. Báo cáo số 776/BC-HĐND ngày 11/12/2019 thẩm tra Quy định tỷ lệ phân bổ định mức và một số nội dung chi, mức chi bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

22. Báo cáo số 777/Bc-HĐND ngày 11/12/2019 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 79/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về một số chính sách bảo vệ môi trường giai đoạn 2018-2020.

23. Báo cáo số 779/BC-HĐND ngày 11/12/2019 tóm tắt các báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách.

NĂM 2020

1. Báo cáo số 106/BC-HĐND ngày 20/3/2020 thẩm tra về việc phân bổ dự toán vốn viện trợ và vốn vay kinh phí sự nghiệp cho các chương trình, dự án trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2020.

2. Báo cáo số 107/BC-HĐND ngày 20/3/2020 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

3. Báo cáo số 109/BC-HĐND ngày 20/3/2020 thẩm tra về phân bổ kế hoạch vốn ngân sách Trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2020.

4. Báo cáo số 110/BC-HĐND ngày 20/3/2020 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết sửa đổi một số điều của Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND tỉnh về một số chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng thôn mới, đô thị tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2019-2020.

5. Báo cáo số 113/BC-HĐND ngày 21/3/2020 thẩm tra về chủ trương đầu tư dự án khu đô thị tại xã Thạch Trung, TPHT.

6. Báo cáo số 115/BC-HĐND ngày 22/3/2020 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết phê duyệt chủ đầu tư và bổ sung danh mục dự án xử lý vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020.

7. Báo cáo số 155/BC-HĐND ngày 16/4/2020 thẩm tra về phân bổ kế hoạch vốn ngân sách Trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2020.

8. Báo cáo số 319/BC-HĐND ngày 06/7/2020 thẩm tra về chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị mới Xuân Thành, huyện Nghi Xuân - Giai đoạn 1.

9. Báo cáo số 320/BC-HĐND ngày 06/7/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Điểm b, Khoản 1 và Điểm c, Khoản 2 Điều 2 Nghị quyết số 87/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số chính sách hỗ trợ thành lập mới hộ kinh doanh và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

10. Báo cáo số 321/BC-HĐND ngày 06/7/2020 thẩm tra việc phân bổ kế hoạch vốn năm 2020 vốn vay kinh phí sự nghiệp vốn nước ngoài cho Dự án An ninh y tế khu vực tiểu vùng Mê Công mở rộng, tỉnh Hà Tĩnh.

11. Báo cáo số 322/BC-HĐND ngày 06/7/2020 Thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công; bổ sung danh mục, mức vốn dự án sử dụng vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016 - 2020.

12. Báo cáo số 323/BC-HĐND ngày 06/7/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về một số chính sách hỗ trợ xây dựng tiêu chuẩn, quy chuẩn cho sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ tỉnh Hà Tĩnh đáp ứng yêu cầu hội nhập quốc tế giai đoạn 2020-2025 và những năm tiếp theo.

13. Báo cáo số 324/BC-HĐND ngày 06/7/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

14. Báo cáo số 325/BC-HĐND ngày 06/7/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về một số chính sách hỗ trợ phục hồi, phát triển sản xuất kinh doanh thúc đẩy phát triển kinh tế trong điều kiện phòng, chống dịch Covid-19.

15. Báo cáo số 330/BC-HĐND ngày 06/7/2020 thẩm tra tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2020 (Lĩnh vực kinh tế - ngân sách).

16. Báo cáo số 331/BC-HĐND ngày 07/7/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2020.

17. Báo cáo số 332/BC-HĐND ngày 07/7/2020 tóm tắt các báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách.

18. Báo cáo số 412/BC-HĐND ngày 13/9/2020 thẩm tra tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2020 và dự kiến kế hoạch năm 2021 tỉnh Hà Tĩnh.

19. Báo cáo số 413/BC-HĐND ngày 13/9/2020 thẩm tra về Đề án Đầu tư xây dựng đường Hàm Nghi kéo dài; thu hồi đất, bồi thường GPMB tạo quỹ đất sạch hai bên đường để đấu giá đất gắn với quy hoạch Khu công nghiệp phía Tây thành phố Hà Tĩnh.

20. Báo cáo 414/BC-HĐND ngày 13/9/2020 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết về việc đề nghị thông qua danh mục các công trình, dự án bổ sung quy hoạch sử dụng đất do vượt chỉ tiêu sử dụng đất của tỉnh đã phân bổ cho cấp huyện; danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2020.

21. Báo cáo số 415/BC-HĐND ngày 13/9/2020 thẩm tra về chủ trương đầu tư dự án xây dựng Khu đô thị mới hai bên đường Ngô Quyền tại xã Thạch Trung, thành phố Hà Tĩnh.

22. Báo cáo số 416/BC-HĐND ngày 13/9/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

23. Báo cáo số 417/BC-HĐND ngày 13/9/2020 tóm tắt các báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách.

24. Báo cáo số 569/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra tình hình kinh tế - xã hội năm 2020; dự kiến kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025 (Lĩnh vực kinh tế - ngân sách).

25. Báo cáo số 570/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phê chuẩn Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2019.

26. Báo cáo số 571/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hà Tĩnh.

27. Báo cáo số 572/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

28. Báo cáo số 573/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh.

29. Báo cáo số 574/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất năm 2021.

30. Báo cáo số 575/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh thời kỳ ổn định ngân sách địa phương giai đoạn 2017-2020 sang thực hiện đến hết năm 2021.

31. Báo cáo số 576/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết về việc tiếp tục thực hiện một số chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị tỉnh Hà Tĩnh theo Nghị quyết số 123/2018/NQHĐND ngày 13/12/2018 và Nghị quyết số 194/2020/NQ-HĐND ngày 24/3/2020 của HĐND tỉnh.

32. Báo cáo số 577/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định nội dung, nhiệm vụ chi duy tu, bảo dưỡng và xử lý cấp bách sự cố đê điều thuộc hệ thống đê điều do địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

33. Báo cáo số 578/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết một số chính sách hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ, thị trường khoa học công nghệ và doanh nghiệp khoa học công nghệ tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2025.

34. Báo cáo số 579/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

35. Báo cáo số 580/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra về chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư đô thị xứ Đồng Biền, thị trấn Nghèn, huyện Can Lộc.

36. Báo cáo số 581/BC-HĐND ngày 05/12/2020 thẩm tra kết quả thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2020; Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về dự toán ngân sách Nhà nước năm 2021.

37. Báo cáo số 582/BC-HĐND ngày 05/12/2020 Thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Điều 5 Nghị quyết số 214/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 của HĐND tỉnh về một số chính sách hỗ trợ phục hồi sản xuất kinh doanh thúc đẩy phát triển kinh tế trong điều kiện phòng, chống dịch Covid-19.

38. Báo cáo số 583/BC-HĐND ngày 05/12/2020 tóm tắt các báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách.

NĂM 2021

1. Báo cáo số 82/BC-HĐND ngày 17/3/2021 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

2. Báo cáo số 83/BC-HĐND ngày 17/3/2021 thẩm tra Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025.

3. Báo cáo số 84/BC-HĐND ngày 17/3/2021 thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

4. Báo cáo số 85/BC-HĐND ngày 17/3/2021 tóm tắt các báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách.

PHỤ LỤC 4. DANH MỤC CÁC NGHỊ QUYẾT ĐƯỢC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN KHÓA XVI NHIỆM KỲ 2011-2016 THÔNG QUA DO BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH THAM GIA THẨM TRA.

KỶ HỌP THỨ 1

1. Nghị quyết số 09/2016/NQ-HĐND ngày 28/6/2016 Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng cuối năm 2016.
2. Nghị quyết số 10/2016/NQ-HĐND ngày 28/6/2016 Về một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng thành phố Hà Tĩnh đạt tiêu chí đô thị loại II vào năm 2018.
3. Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 28/6/2016 Về việc thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất bổ sung năm 2016.

KỶ HỌP THỨ 2

1. Nghị quyết số 14/2016/NQ-HĐND ngày 24/9/2016 Ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển bằng nguồn vốn đầu tư công giai đoạn 2016-2020 tỉnh Hà Tĩnh.
2. Nghị quyết số 15/2016/NQ-HĐND ngày 24/9/2016 Về việc thông qua danh mục các dự án dự kiến khởi công mới giai đoạn 2017-2020 sử dụng nguồn vốn ngân sách Trung ương, nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài.
3. Nghị quyết số 16/2016/NQ-HĐND ngày 24/9/2016 Về việc bãi bỏ chính sách hỗ trợ cơ giới hóa được quy định tại Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 và Nghị quyết số 157/2015/NQ-HĐND ngày 12/12/2015 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh.
4. Nghị quyết số 17/2016/NQ-HĐND ngày 24/9/2016 Về một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng thị xã Hồng Lĩnh cơ bản đạt tiêu chí đô thị loại III vào năm 2020.
5. Nghị quyết số 18/2016/NQ-HĐND ngày 24/9/2016 Về phát triển thị trường khoa học công nghệ tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020 và những năm tiếp theo.
6. Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 24/9/2016 Về việc thông qua Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản phân tán, nhỏ lẻ và than bùn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030.
7. Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 24/9/2016 Về việc thông qua danh mục các dự án đầu tư theo hình thức đối tác công tư trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh.
8. Nghị quyết số 21/2016/NQ-HĐND ngày 24/9/2016 Quy định chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh, sinh viên vùng bị ảnh hưởng bởi sự cố môi trường trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

KỲ HỌP THỨ 3

1. Nghị quyết số 24/2016/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2017.
2. Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 Về phân bổ dự toán thu, chi ngân sách và bố trí vốn đầu tư phát triển năm 2017.
3. Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 Quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.
4. Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 Phê chuẩn Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2015.
5. Nghị quyết số 28/2016/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi các cấp ngân sách; tỷ lệ phần trăm (%) phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách giai đoạn 2017-2020; định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2017.
6. Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 Về việc thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất năm 2017.
7. Nghị quyết số 32/2016/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 Ban hành Quy định một số chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn, xây dựng nông thôn mới và chỉnh trang đô thị Hà Tĩnh năm 2017-2018.
8. Nghị quyết số 33/2016/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 Về một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng huyện Nghi Xuân và huyện Đức Thọ đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2016-2020.
9. Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 Về việc thông qua điều chỉnh Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020.

KỲ HỌP THỨ 4

1. Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND ngày 15/7/2017 Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2017.
2. Nghị quyết số 47/2017/NQ-HĐND ngày 15/7/2017 Một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng thị xã Kỳ Anh đạt tiêu chí đô thị loại III vào năm 2020.
3. Nghị quyết số 48/2017/NQ-HĐND ngày 15/7/2017 Về phát triển công nghệ sinh học tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm tiếp theo.
4. Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 15/7/2017 Về danh mục các lĩnh vực đầu tư kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội ưu tiên phát triển của tỉnh để Quỹ Đầu tư phát triển Hà Tĩnh đầu tư trực tiếp và cho vay giai đoạn 2017-2020.
5. Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 15/7/2017 Về danh mục các dự án đầu tư theo hình thức đối tác công tư trên địa bàn tỉnh.

6. Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 15/7/2017 Về danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2017.

7. Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 15/7/2017 Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-2020) tỉnh Hà Tĩnh.

8. Nghị quyết số 53/2017/NQ-HĐND ngày 15/7/2017 Về việc sửa đổi, bổ sung một số khoản phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh.

9. Nghị quyết số 54/2017/NQ-HĐND ngày 15/7/2017 Quy định mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra đã thực hiện nộp vào ngân sách Nhà nước.

10. Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 15/7/2017 Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đất đai và môi trường trên địa bàn tỉnh

KỶ HỌP THỨ 5

1. Nghị quyết số 63/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Quy định mức phân bổ kinh phí đảm bảo cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật; nội dung chi và mức chi cho công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh.

2. Nghị quyết số 64/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Quy định tỷ lệ để lại cho đơn vị thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải và sửa đổi quy định đối tượng nộp lệ phí đăng ký kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

3. Nghị quyết số 65/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Ban hành một số chính sách hỗ trợ phát triển hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020.

4. Nghị quyết số 68/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2018.

5. Nghị quyết số 70/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị.

6. Nghị quyết số 71/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất năm 2018.

7. Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Phê chuẩn Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2016.

8. Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Về Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn cân đối ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020.

9. Nghị quyết số 76/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách nhà nước năm 2018.

10. Nghị quyết số 77/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách nhà nước các cấp thực hiện Chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 - 2020 tỉnh Hà Tĩnh.

11. Nghị quyết số 78/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Quy định nội dung, định mức hỗ trợ chi phí chuẩn bị đầu tư và quản lý thực hiện dự án nhóm C quy mô nhỏ thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia, giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh.

12. Nghị quyết số 79/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Một số chính sách bảo vệ môi trường giai đoạn 2018 - 2020.

13. Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Về việc thông qua Kế hoạch biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao động năm 2018.

14. Nghị quyết số 81/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Về việc ban hành Quy định một số chính sách phát triển du lịch Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm tiếp theo.

15. Nghị quyết số 82/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Quy định một số chế độ, chính sách và các điều kiện phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp.

KỶ HỌP THỨ 7

1. Nghị quyết số 85/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 Về nhiệm vụ phát triển Kinh tế xã hội 6 tháng cuối năm 2018.

2. Nghị quyết số 86/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 Về một số chính sách phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm tiếp theo.

3. Nghị quyết số 87/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 Quy định một số chính sách hỗ trợ thành lập mới hộ kinh doanh và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

4. Nghị quyết số 88/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 Về danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2018.

5. Nghị quyết số 89/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 Điều chỉnh Quy hoạch Tài nguyên nước tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2035.

6. Nghị quyết số 90/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 Về việc thông qua Quy hoạch bảo tồn đa dạng sinh học tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030.

7. Nghị quyết số 91/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 Một số chính sách hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm tiếp theo.

8. Nghị quyết số 97/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 Quy định mức hỗ trợ dự án phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình giảm nghèo; hỗ trợ phương tiện nghe - xem thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

KỶ HỌP THỨ 8

1. Nghị quyết số 108/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2019.
2. Nghị quyết số 109/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Phê chuẩn Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2017.
3. Nghị quyết số 110/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách nhà nước năm 2019.
4. Nghị quyết số 111/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Thông qua Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2030.
5. Nghị quyết số 112/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Sửa đổi điểm đ, điểm g khoản 2 Điểm 5 của Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.
6. Nghị quyết số 113/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Quyết định chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công.
7. Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.
8. Nghị quyết số 115/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Về một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2019-2020.
9. Nghị quyết số 116/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực để nâng cao chất lượng các tiêu chí đô thị thành phố Hà Tĩnh.
10. Nghị quyết số 119/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất năm 2019.
11. Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020.
12. Nghị quyết số 121/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh.
13. Nghị quyết số 122/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Sửa đổi, bổ sung một số nội dung quy định tại phụ lục 01, phụ lục 02 ban hành kèm theo Nghị quyết số 28/2016/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi các cấp ngân sách; tỷ lệ phần (%) phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách giai đoạn 2017-2020; định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2017.

14. Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 Một số chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị tinh Hà Tĩnh giai đoạn 2019-2020.

KỶ HỌP THỨ 9

1. Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 14/5/2019 Thông qua danh mục các công trình, dự án cầu thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2019.

2. Nghị quyết số 138/NQ-HĐND ngày 14/5/2019 Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

KỶ HỌP THỨ 10

1. Nghị quyết số 144/2019/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2019.

2. Nghị quyết số 145/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Điều chỉnh một số diện tích quy hoạch 3 loại rừng, Quy hoạch Bảo vệ và phát triển Rừng Hà Tĩnh đến năm 2020.

3. Nghị quyết số 146/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

4. Nghị quyết số 147/2019/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Về thu tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh.

5. Nghị quyết số 148/2019/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Sửa đổi Điều 5, Điều 6 Nghị quyết 26/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

6. Nghị quyết số 149/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2019.

7. Nghị quyết số 150/2019/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Ban hành một số chính sách giải quyết việc làm; hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng giai đoạn 2019-2025.

8. Nghị quyết số 151/2019/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Bổ sung một số chính sách giảm nghèo trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

9. Nghị quyết số 152/2019/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Sửa đổi, bãi bỏ một số điều của Nghị quyết số 96/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh phát triển giáo dục mầm non và phổ thông tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm tiếp theo.

10. Nghị quyết số 153/2019/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Quy định chế độ, chính sách đối với huấn luyện viên, vận động viên thành tích cao tỉnh Hà Tĩnh.

11. Nghị quyết số 154/2019/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Về phát triển bóng đá Hà Tĩnh đến năm 2030.

12. Nghị quyết số 155/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Điều chỉnh, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Nghị quyết số 128/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

13. Nghị quyết số 156/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Quy định số lượng cán bộ, công chức, xã, phường, thị trấn; chức danh, số lượng mức khoán chi phụ cấp đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức bồi dưỡng đối với người trực tiếp tham gia công việc của thôn, tổ dân phố.

14. Nghị quyết số 157/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Điều chỉnh, sát nhập, đặt tên và đổi tên thôn, tổ dân phố tại các xã, phường, thị trấn tại thuộc thành phố Hà Tĩnh, thị xã Kỳ Anh và các huyện: Kỳ Anh, Cẩm Xuyên, Thạch Hà, Nghi Xuân, Hương Khê.

15. Nghị quyết số 158/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 Về việc thành lập thị trấn Lộc Hà thuộc huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

KỶ HỌP THỨ 11

1. Nghị quyết số 162/NQ-HĐND ngày 20/8/2019 Về việc điều chỉnh địa giới hành chính và sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2019-2021.

2. Nghị quyết số 163/NQ-HĐND ngày 20/8/2019 Về việc điều chỉnh bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 128/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 và Điều 1 Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 của HĐND tỉnh.

3. Nghị quyết số 164/2019/NQ-HĐND ngày 20/8/2019 Về một số chính sách hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; người hoạt động không chuyên trách ấp xã trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giảm biên chế tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2019-2021.

4. Nghị quyết số 165/NQ-HĐND ngày 20/8/2019 Phê duyệt, điều chỉnh chủ trương đầu tư và bổ sung hạn mức danh mục dự án sử dụng vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2021.

5. Nghị quyết số 166/NQ-HĐND ngày 20/8/2019 Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

KỶ HỌP THỨ 12

1. Nghị quyết số 168/2019/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020.

2. Nghị quyết số 169/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Phê chuẩn Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2018.

3. Nghị quyết số 170/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách Nhà nước năm 2020.

4. Nghị quyết số 171/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng năm 2020.

5. Nghị quyết số 172/2019/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Thông qua Bảng giá đất năm 2020 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

6. Nghị quyết số 173/2019/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Về một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng huyện Cẩm Xuyên, Hương Sơn đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2020-2021.

7. Nghị quyết số 174/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 phân bổ kế hoạch dự phòng trung hạn 2016-2020 ngân sách TW thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới.

8. Nghị quyết số 175/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Thực hiện cập nhật, chỉnh lý bản đồ và hồ sơ địa chính trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2020-2025 và những năm tiếp theo.

9. Nghị quyết số 180/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Chấp thuận báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh.

10. Nghị quyết số 181/2019/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Quy định nội dung, mức chi hỗ trợ trang bị cơ sở vật chất cho các nhóm trẻ độc lập tự thực tại khu công nghiệp, khu chế xuất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020.

11. Nghị quyết số 182/2019/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Quy định chế độ hỗ trợ đối với công chức; lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP làm việc tại Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh.

12. Nghị quyết số 184/2019/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Thông qua Đề án đề nghị công nhận khu vực thị trấn Nghèn mở rộng, huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh đạt tiêu chí đô thị loại IV.

13. Nghị quyết số 186/2019/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Quy định tỷ lệ phân bổ định mức và một số nội dung chi, mức chi đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

14. Nghị quyết số 187/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 tăng cường công tác quản lý, khai thác, sử dụng rừng, đất lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh.

15. Nghị quyết số 189/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Về việc thông qua Đề án đề nghị công nhận thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh là đô thị loại III.

16. Nghị quyết số 190/2019/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 79/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về một số chính sách bảo vệ môi trường giai đoạn 2018 - 2020.

KỲ HỌP THỨ 13

1. Nghị quyết số 194/2020/NQ-HĐND ngày 24/3/2020 sửa đổi một số Điều Nghị quyết số 123/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND tỉnh về một số

chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị Hà Tĩnh giai đoạn 2019-2020.

2. Nghị quyết số 195/NQ-HĐND ngày 24/3/2020 Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

3. Nghị quyết số 196/NQ-HĐND ngày 24/3/2020 Phân bổ kế hoạch vốn viện trợ và vốn vay kinh phí sự nghiệp cho sự nghiệp cho các chương trình, dự án trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

4. Nghị quyết số 200/NQ-HĐND ngày 24/3/2020 Phê duyệt chủ trương đầu tư và bổ sung danh mục Dự án sử dụng vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020.

5. Nghị quyết số 201/NQ-HĐND ngày 24/3/2020 Về chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị tại xã Thạch Trung, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

KỶ HỌP THỨ 14

1. Nghị quyết số 208/NQ-HĐND ngày 17/4/2020 Phân bổ kế hoạch vốn ngân sách Trung ương thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2020.

KỶ HỌP THỨ 15

1. Nghị quyết số 213/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2020.

2. Nghị quyết số 214/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 về một số chính sách hỗ trợ phục hồi sản xuất kinh doanh thúc đẩy phát triển kinh tế trong điều kiện phòng, chống dịch Covid-19.

3. Nghị quyết số 215/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 Một số chính sách hỗ trợ xây dựng tiêu chuẩn, quy chuẩn cho sản phẩm, hàng hoá, dịch vụ tỉnh Hà Tĩnh đáp ứng yêu cầu hội nhập quốc tế giai đoạn 2020-2025 và những năm tiếp theo.

4. Nghị quyết số 216/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Nghị quyết số 87/2018/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

5. Nghị quyết số 217/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 Phân bổ kế hoạch vốn năm 2020 vốn vay kinh phí sự nghiệp vốn nước ngoài cho Dự án An ninh y tế khu vực tiểu vùng Mê Công mở rộng, tỉnh Hà Tĩnh.

6. Nghị quyết số 218/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 về chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị mới Xuân Thành, huyện Nghi Xuân - Giai đoạn 1.

7. Nghị quyết số 219/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 Quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công; bổ sung danh mục, hạn mức vốn dự án sử dụng vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020.

8. Nghị quyết số 220/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 Thông qua danh mục các công trình, dự án phải điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất; danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2020.

9. Nghị quyết số 226/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

KỶ HỌP THỨ 17

1. Nghị quyết số 228/NQ-HĐND ngày 14/9/2020 Dự kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2021 tỉnh Hà Tĩnh.

2. Nghị quyết số 229/NQ-HĐND ngày 14/9/2020 Thông qua Đề án Đầu tư xây dựng đường Hàm Nghi kéo dài; thu hồi đất, bồi thường giải phóng mặt bằng tạo quỹ đất sạch hai bên đường để đấu giá đất gắn với quy hoạch Khu công nghiệp phía Tây thành phố Hà Tĩnh.

3. Nghị quyết số 230/NQ-HĐND ngày 14/9/2020 về chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị mới hai bên đường Ngô Quyền tại xã Thạch Trung, thành phố Hà Tĩnh.

4. Nghị quyết số 231/NQ-HĐND ngày 14/9/2020 Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

5. Nghị quyết số 232/NQ-HĐND ngày 14/9/2020 Thông qua danh mục các công trình, dự án phải điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất; danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2020.

KỶ HỌP THỨ 18

1. Nghị quyết số 244/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.

2. Nghị quyết số 245/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 Ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hà Tĩnh.

3. Nghị quyết số 246/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 Điều chỉnh thời kỳ ổn định ngân sách địa phương giai đoạn 2017-2020 sang thực hiện đến hết năm 2021.

4. Nghị quyết số 247/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 Dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách Nhà nước năm 2021.

5. Nghị quyết số 248/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 Phê chuẩn Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2019.

6. Nghị quyết số 249/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025.

7. Nghị quyết số 250/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 Quy định nội dung, nhiệm vụ chi duy tu, bảo dưỡng và xử lý cấp bách sự cố đê điều thuộc hệ thống đê điều do địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

8. Nghị quyết số 251/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

9. Nghị quyết số 252/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 Một số chính sách hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ, thị trường khoa học công nghệ và doanh nghiệp khoa học công nghệ tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025.

10. Nghị quyết số 253/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 Quyết định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng các khoản phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

11. Nghị quyết số 254/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 Quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công thuộc danh mục dự kiến đầu tư trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

12. Nghị quyết số 255/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 Tiếp tục thực hiện một số chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị tỉnh Hà Tĩnh.

13. Nghị quyết số 256/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 về việc thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất; chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng năm 2021.

14. Nghị quyết số 259/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 về chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư đô thị xứ Đòng Biền, thị trấn Nghèn, huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh.

15. Nghị quyết số 260/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 Bãi bỏ Điều 5 Nghị quyết số 214/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về một số chính sách hỗ trợ phục hồi sản xuất kinh doanh thúc đẩy phát triển kinh tế trong điều kiện phòng, chống dịch Covid-19.

KỶ HỌP THỨ 19

1. Nghị quyết số 268/2021/NQ-HĐND ngày 18/3/2021 Quy định một số nội dung về kinh phí bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

2. Nghị quyết số 269/NQ-HĐND ngày 18/3/2021 về việc quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025.

3. Nghị quyết số 270/NQ-HĐND ngày 18/3/2021 Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

PHỤ LỤC 5. CÁC CÔNG VĂN CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH GIỮA HAI KỲ HỌP DO BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH THẨM TRA

NĂM 2016

1. Văn bản số 186/HĐND ngày 13/6/2016 xem xét, thực hiện dự án Nhà máy sản xuất gạch không nung tại xã Ngọc Sơn.

2. Văn bản số 189/HĐND ngày 15/6/2016 cho ý kiến về việc mua xe ô tô phục vụ công tác Đài phát thanh truyền hình tỉnh.

3. Văn bản số 191/HĐND ngày 15/6/2016 cho ý kiến về giá đất ở tái định cư đối với 45 hộ dân tại thôn Minh Huệ, xã Kỳ Nam, huyện Kỳ Anh.

4. Văn bản số 230/HĐND ngày 15/7/2016 cho ý kiến phương án bố trí Ngân sách tỉnh Hà Tĩnh hàng năm trả nợ vay lại Ngân sách Trung ương (gốc và lãi) thực hiện Dự án Cải tạo và nâng cấp hệ thống kênh tưới, tiêu phục vụ sản xuất nông nghiệp và thoát lũ cho vùng Bắc Thạch Hà, huyện Thạch Hà nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu.

5. Văn bản số 235/HĐND ngày 20/7/2016 quyết định chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng Vườn Quốc gia Vũ Quang, giai đoạn 2016-2020.

6. Văn bản số 241/HĐND ngày 22/7/2016 cho ý kiến về việc mua xe ô tô bán tải chuyên dùng phục vụ công tác nghiệp vụ của Thanh tra tỉnh.

7. Văn bản số 248/HĐND ngày 2/8/2016 cho ý kiến chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Nâng cấp, mở rộng cơ sở hạ tầng nuôi trồng thủy sản tập trung tại xã Thạch Bàn, huyện Thạch Hà.

8. Văn bản số 249/HĐND ngày 2/8/2016 quyết định chủ trương đầu tư quyết định chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật vùng nuôi tôm trên cát tại các xã Xuân Đan, Xuân Trường, Xuân Yên, huyện Nghi Xuân.

9. Văn bản số 250/HĐND ngày 2/8/2016 cho ý kiến về việc phân bổ Kế hoạch vốn Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2016.

10. Văn bản số 255/HĐND ngày 8/8/2016 cho ý kiến chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án kêu gọi Cơ quan Phát triển Pháp (AFD) tài trợ.

11. Văn bản số 259/HĐND ngày 10/8/2016 quyết định chủ trương đầu tư Dự án Củng cố, nâng cấp tuyến đê Hữu Phủ đoạn từ cầu Cửa Sốt đến núi Nam Giới, huyện Thạch Hà.

12. Văn bản số 267/HĐND ngày 12/8/2016 thống nhất chủ trương hỗ trợ mua xe ô tô bán tải phục vụ quản lý, bảo vệ biên giới của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

13. Văn bản số 277/HĐND ngày 17/8/2016 và số 286/HĐND ngày 22/8/2016 cho ý kiến dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2017.

14. Văn bản số 283/HĐND ngày 19/8/2016 giao rà soát hồ sơ, thủ tục một số dự án đầu tư công.

15. Văn bản số 292/HĐND ngày 24/8/2016 chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Gia Lách, huyện Nghi Xuân.

16. Văn bản số 293/HĐND ngày 24/8/2016 chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Đường trục chính thị trấn Tây Sơn, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh.

17. Văn bản số 313/HĐND ngày 01/9/2016 cho ý kiến thống nhất về việc bổ sung Dự án xây dựng Tổ hợp biệt thự nghỉ dưỡng, khu vui chơi giải trí Vinpearl Cửa Sốt, huyện Lộc Hà vào danh mục chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2016;

18. Văn bản số 316/HĐND ngày 06/9/2016 cho ý kiến về dự thảo báo cáo rà soát, đánh giá tình hình hoạt động của Quỹ Đầu tư Phát triển địa phương.

19. Văn bản số 319/HĐND ngày 08/9/2016 của Thường trực HĐND tỉnh về bổ sung chính sách miễn giảm học phí có thời hạn và việc điều chỉnh Lệ phí hộ tịch.

20. Văn bản số 323/HĐND ngày 15/9/2016 cho ý kiến về quy định tạm thời phí chợ đối với Chợ thị xã Hồng Lĩnh.

21. Văn bản số 330/HĐND ngày 20/9/2016 cho ý kiến về quy định mức thu tiền sử dụng khu vực biển đối với từng hoạt động khai thác, sử dụng tài nguyên biển trên địa bàn.

22. Văn bản số 333/HĐND ngày 21/9/2016 cho ý kiến thống nhất bổ sung Danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2016.

23. Văn bản số 337/HĐND ngày 23/9/2016 cho ý kiến thống nhất chủ trương đầu tư thí điểm nhà ở xã hội tại phường Thạch Linh, thành phố Hà Tĩnh.

24. Văn bản số 342/HĐND ngày 28/9/2016 cho ý kiến “Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2016 - 2025, có xét đến năm 2035 - Hợp phần I: Quy hoạch phát triển hệ thống điện 110 kV”.

25. Văn bản số 349/HĐND ngày 04/10/2016 cho ý kiến thống nhất chủ trương mua xe ô tô kỹ thuật chuyên dùng thuộc Dự án Đầu tư xây dựng công trình trạm kiểm định đo lường chất lượng Khu kinh tế Vũng Áng.

26. Văn bản số 350/HĐND ngày 04/10/2016 quyết định chủ trương đầu tư Dự án Nâng cấp, mở rộng vùng nuôi trồng thủy sản xã Kỳ Hải, huyện Kỳ Anh.

27. Văn bản số 359/HĐND ngày 10/10/2016 cho ý kiến thống nhất về việc bổ sung Công trình Tuyến kênh Hồng Nguyệt, Hợp Giang thuộc Dự án Công Đò Điểm và hệ thống kênh trục sông Nghèn vào danh mục cần thu hồi, chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2016.

28. Văn bản số 360/HĐND ngày 10/10/2016 chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án “Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai”.

29. Văn bản số 361/HĐND ngày 10/10/2016 quyết định chủ trương đầu tư Dự án Bảo tồn, nhân giống và phát triển bưởi Phúc Trạch, giai đoạn 2016-2020.

30. Văn bản số 365/HĐND ngày 11/10/2016 quyết định chủ trương đầu tư Dự án Củng cố, nâng cấp tuyến đê Đồng Môn (giai đoạn 2) đoạn từ cầu Cày (K0) đến cầu Hộ Độ (K5+340), thành phố Hà Tĩnh.

31. Văn bản số 369/HĐND ngày 11/10/2016 quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án đường Lê Duẩn kéo dài đoạn từ đường Nguyễn Xí đến Quốc lộ 1A, thành phố Hà Tĩnh.

32. Văn bản số 375/HĐND ngày 12/10/2016 cho ý kiến thống nhất hỗ trợ nguồn vốn thanh toán nợ xây dựng cơ bản trên địa bàn.

33. Văn bản số 376/HĐND ngày 17/10/2016 yêu cầu làm rõ nguồn vốn Dự án Nâng cấp Đường giao thông biên giới Tây-Lĩnh-Hồng.

34. Văn bản số 381/HĐND ngày 20/10/2016 thống nhất thông qua Chương trình phát triển đô thị tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2016 -2030.

35. Văn bản số 387/HĐND ngày 28/10/2016 quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Nâng cấp Đường giao thông biên giới Tây - Lĩnh - Hồng, huyện Hương Sơn.

36. Văn bản số 395/HĐND ngày 01/11/2016 thống nhất rút số vốn ngân sách tỉnh đã hỗ trợ Dự án Kè bờ sông Ngàn Sâu đoạn qua xã Đức Lĩnh, huyện Vũ Quang và điều chuyển để thực hiện dự án nâng cấp, mở rộng đường giao thông Sơn Long - Chợ Bộng, huyện Vũ Quang.

37. Văn bản số 397/HĐND ngày 01/11/2016 thống nhất phương án vay và trả nợ vốn tín dụng Chương trình kiên cố hóa kênh mương và đường giao thông nông thôn.

38. Văn bản số 405/HĐND ngày 04/11/2016 thống nhất phương án phân bổ vốn đầu tư trung hạn nguồn ngân sách Trung ương giai đoạn 2016-2020 và năm 2017.

39. Văn bản số 406/HĐND ngày 07/11/2016 thống nhất bổ sung 2 khu vực đất sét ruộng (Khu vực mỏ sét tại đồng Nhà Lao, xã Đồng Lộc, huyện Can Lộc và Khu vực mỏ sét tại Bãi Nậy, xã Hồng Lộc, huyện Lộc Hà) vào quy hoạch khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường.

40. Văn bản số 410/HĐND ngày 09/11/2016 cho ý kiến thống nhất về việc bổ sung các công trình, dự án cần thu hồi đất cần thu hồi, chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2016.

41. Văn bản số 443/HĐND ngày 10/12/2016 chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án nâng cấp tuyến đường ven biển Xuân Hội - Thạch Khê - Vũng Áng.

42. Văn bản số 445/HĐND ngày 10/12/2016 cho ý kiến thống nhất về Quy định chi tiết một số điều của Nghị quyết số 21/2016/NQ-HĐND ngày 24/9/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh, sinh viên vùng bị ảnh hưởng bởi sự cố môi trường biển trên địa bàn Hà Tĩnh.

43. Văn bản số 455/HĐND ngày 22/12/2016 cho ý kiến về việc thông qua khu vực bổ sung quy hoạch khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường.

44. Văn bản số 456/HĐND ngày 22/12/2016 cho ý kiến thống nhất về kế hoạch chuyển đổi từ trồng lúa sang trồng ngô trên đất lúa từ vụ xuân 2017 đến vụ xuân 2019.

NĂM 2017

1. Văn bản số 10/HĐND ngày 13/01/2017 thống nhất thanh toán kế hoạch vốn Dự án Đường cứu hộ công trình thủy lợi hồ chứa nước Rào Trỏ và phát triển vùng Thượng – Tây, huyện Kỳ Anh.

2. Văn bản số 11/HĐND ngày 19/01/2017 về việc hỗ trợ kinh phí hoạt động của Hội thẩm nhân dân tỉnh.

3. Văn bản số 13/HĐND ngày 23/01/2017 thống nhất bổ sung kinh phí hỗ trợ dạy học 2 buổi/ngày cho giáo viên tiểu học.

4. Văn bản số 15/HĐND ngày 23/01/2017 thống nhất hỗ trợ nguồn vốn thanh toán nợ xây dựng cơ bản trên địa bàn.

5. Văn bản số 17/HĐND ngày 25/01/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai thực hiện tại tỉnh Hà Tĩnh.

6. Văn bản số 24/HĐND ngày 08/02/2017 cho ý kiến về hệ số điều chỉnh giá đất năm 2017 trên địa bàn tỉnh.

7. Văn bản số 27/HĐND ngày 10/02/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường trục chính từ Quốc lộ 1A đến Khu đô thị trung tâm Khu kinh tế Vũng Áng.

8. Văn bản số 29/HĐND ngày 13/02/2017 về việc hỗ trợ kinh phí cho các đối tượng thuộc dự án “Xây dựng mái ấm tình thương cho phụ nữ nghèo”.

9. Văn bản số 31/HĐND ngày 13/02/2017 về quy định tạm thời tỷ lệ phần trăm mức thu lệ phí trước bạ đối với xe ô tô từ 09 chỗ ngồi trở xuống.

10. Văn bản số 36/HĐND ngày 17/02/2017 cho ý kiến về phương án bố trí Ngân sách tỉnh Hà Tĩnh hàng năm trả nợ vay lại Ngân sách Trung ương (gốc và lãi) thực hiện Dự án: “Cải thiện cơ sở hạ tầng các xã vùng ngập lụt tỉnh Hà Tĩnh nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu và phát triển bền vững”.

11. Văn bản số 37/HĐND ngày 17/02/2017 về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng Khu du lịch biển huyện Lộc Hà.

12. Văn bản số 45/HĐND ngày 22/02/2017 thông nhất Phương án bổ sung kế hoạch vốn bổ sung từ ngân sách Trung ương thực hiện các Chương trình MTQG năm 2016.

13. Văn bản số 51/HĐND ngày 27/02/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án Nâng cấp tuyến đường ven biển Xuân Hội - Thạch Khê - Vũng Áng.

14. Văn bản số 52/HĐND ngày 27/02/2017 chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Khắc phục khẩn cấp hậu quả thiên tai tại một số tỉnh miền trung – tỉnh Hà Tĩnh (vay vốn WB).

15. Văn bản số 55/HĐND ngày 03/3/2017 cho ý kiến về quy mô, nguồn vốn đầu tư dự án cầu Cửa Hội qua sông Lam tỉnh Nghệ An, tỉnh Hà Tĩnh.

16. Văn bản số 56/HĐND ngày 03/3/2017 về việc chấp thuận phương án cải tạo kết hợp tận thu đất phục vụ san lấp mặt bằng nhà máy gỗ MDF của Công ty Cổ phần gỗ MDF Thanh Thành Đạt.

17. Văn bản số 58/HĐND ngày 03/3/2017 cho ý kiến về phương án phân bổ kế hoạch vốn bổ sung từ ngân sách Trung ương thực hiện các chương trình MTQG năm 2016.

18. Văn bản số 59/HĐND ngày 06/3/2017 đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh rà soát quy mô, nguồn vốn đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật khu vực công A, Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Cầu Treo.

19. Văn bản số 60/HĐND ngày 06/3/2017 về việc không thống nhất bổ sung các công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2017.

20. Văn bản số 63/HĐND ngày 07/3/2017 về phương án bố trí nguồn vốn đối ứng để thực hiện Dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng các xã vùng ngập lụt.

21. Văn bản số 73/HĐND ngày 14/3/2017 về việc chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Khắc phục khẩn cấp hậu quả thiên tai tại một số tỉnh miền trung - tỉnh Hà Tĩnh (vay vốn WB).

22. Văn bản số 85/HĐND ngày 17/3/2017 về việc thống nhất phương án huy động nguồn vốn Dự án Hệ thống thủy lợi Ngàn Trươi – Cẩm Trang (giai đoạn 2).

23. Văn bản số 86/HĐND ngày 20/3/2017 về việc rà soát, hoàn chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020.

24. Văn bản số 90/HĐND ngày 27/3/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật khu vực công A, Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Cầu Treo.

25. Văn bản số 94/HĐND ngày 29/3/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá Cửa Khẩu, xã Kỳ Hà, thị xã Kỳ Anh (giai đoạn 2).

26. Văn bản số 95/HĐND ngày 29/3/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Gia Lách, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh.

27. Văn bản số 96/HĐND ngày 30/3/2017 về việc thống nhất đề nghị Thủ tướng Chính phủ cho chuyển mục đích đất trồng lúa sang đất phi nông nghiệp để thực hiện Dự án đầu tư xây dựng Khu đô thị mới Xuân An, huyện Nghi Xuân.

28. Văn bản số 97/HĐND ngày 30/3/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án Kiên cố hóa phòng học các Trường mầm non, tiểu học xã đặc biệt khó khăn, huyện Hương Sơn.

29. Văn bản số 98/HĐND ngày 30/3/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án Kiên cố hóa phòng học các Trường mầm non, tiểu học xã đặc biệt khó khăn, huyện Hương Khê.

30. Văn bản số 100/HĐND ngày 30/3/2017 về việc chấp thuận phương án cơ cấu nguồn vốn thực hiện công tác duy tu, bảo dưỡng thường xuyên hệ thống đường địa phương thuộc dự án LRAMP, tỉnh Hà Tĩnh.

31. Văn bản số 101/HĐND ngày 30/3/2017 thống nhất phương án bố trí nguồn vốn và khả năng cân đối nguồn vốn đối ứng cho tiểu Dự án tại Hà Tĩnh thuộc Dự án “Khắc phục khẩn cấp hậu quả thiên tai tại một số tỉnh miền Trung”.

32. Văn bản số 103/HĐND ngày 30/3/2017 thống nhất điều chỉnh phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020.

33. Văn bản số 104/HĐND ngày 30/3/2017 thống nhất phương án bố trí Ngân sách tỉnh Hà Tĩnh hàng năm trả nợ vay lại Ngân sách Trung ương (gốc và lãi) thực hiện Dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai, thực hiện tại tỉnh Hà Tĩnh.

34. Văn bản số 105/HĐND ngày 30/3/2017 về việc chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng cho các xã chịu ảnh hưởng của Dự án khai thác mỏ sắt Thạch Khê, thực hiện Đề án “Phát triển bền vững kinh tế - xã hội các xã chịu ảnh hưởng của Dự án khai thác mỏ sắt Thạch Khê”.

35. Văn bản số 107/HĐND ngày 09/4/2017 về việc chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Hạng mục bổ sung Tiểu dự án tại tỉnh Hà Tĩnh thuộc Dự án "Khắc phục khẩn cấp hậu quả thiên tai tại một số tỉnh miền Trung".

36. Văn bản số 110/HĐND ngày 10/4/2017 về việc chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án “Hạ tầng cơ bản cho phát triển toàn diện tỉnh Hà Tĩnh”.

37. Văn bản số 117/HĐND ngày 12/4/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng cho các xã chịu ảnh hưởng của Dự án khai

thác mỏ sắt Thạch Khê, thực hiện Đề án phát triển bền vững kinh tế - xã hội các xã chịu ảnh hưởng của Dự án khai thác mỏ sắt Thạch Khê (Đề án 946).

38. Văn bản số 121/HĐND ngày 18/4/2017 thống nhất phương án phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2017.

39. Văn bản số 122/HĐND ngày 19/4/2017 cho ý kiến ban hành Quyết định quy định quy trình xây dựng, thẩm định, trình ban hành các khoản phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của HĐND tỉnh.

40. Văn bản số 134/HĐND ngày 27/4/2017 thông qua danh mục bổ sung các công trình, dự án thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2017.

41. Văn bản số 137/HĐND ngày 03/5/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án xây dựng cầu dân sinh và quản lý tài sản đường địa phương (LRAMP), tỉnh Hà Tĩnh.

42. Văn bản số 146/HĐND ngày 15/5/2017 về việc áp dụng giá đất để thu tiền sử dụng đất tái định cư đối với 604 hộ gia đình, cá nhân tại thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.

43. Văn bản số 152/HĐND ngày 19/5/2017 về việc thống nhất Phương án sử dụng và trả nợ vốn vay Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB) để thực hiện Dự án “Hạ tầng cơ bản cho phát triển toàn diện tỉnh Hà Tĩnh” (BIIG2).

44. Văn bản số 156/HĐND ngày 26/5/2017 về việc thống nhất phương án bố trí nguồn vốn đối ứng Dự án “Chương trình đào tạo nghề 2011 - Dự án thành phần 2” tại Trường Cao đẳng nghề Việt - Đức.

45. Văn bản số 162/HĐND ngày 31/5/2017 về việc thống nhất chính sách hỗ trợ khẩn cấp ổn định chăn nuôi lợn.

46. Văn bản số 166/HĐND ngày 06/6/2017 thống nhất bổ sung dự án đầu tư xây dựng Khu dân cư nông thôn mới An Phúc Lộc và Cường Thịnh tại xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân vào Danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất trong năm 2017.

47. Văn bản số 170/HĐND ngày 12/6/2017 cho ý kiến về phương án phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2017.

48. Văn bản số 174/HĐND ngày 13/6/2017 về việc đề nghị UBND tỉnh bổ sung, làm rõ nội dung điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020.

49. Văn bản số 181/HĐND ngày 16/6/2017 về việc thống nhất bổ sung dự án Trường phổ thông chất lượng cao có nhiều cấp học ALBERT EINSTEIN tại phường Thạch Linh, thành phố Hà Tĩnh vào Danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất trong năm 2017.

50. Văn bản số 183/HĐND ngày 19/6/2017 về việc thống nhất phương án bố trí nguồn vốn đối ứng Dự án Cung cấp thiết bị y tế Bệnh viện Đa khoa huyện Đức Thọ.

51. Văn bản số 190/HĐND ngày 26/6/2017 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án Hệ thống thu gom và xử lý nước thải khu kinh tế Vũng Áng (giai đoạn 1).

52. Văn bản số 191/HĐND ngày 26/6/2017 thống nhất phương án phân bổ chi tiết nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2017.

53. Văn bản số 196/HĐND ngày 30/6/2017 thống nhất Phương án sử dụng và trả nợ vốn vay Tiểu dự án “Chuẩn bị dự án Hạ tầng cơ bản cho phát triển toàn diện tỉnh Hà Tĩnh” (PBIIG2-Ha Tinh).

54. Văn bản số 200/HĐND ngày 03/7/2017 chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án sống chung với lũ, huyện Vũ Quang.

55. Văn bản số 208/HĐND ngày 04/7/2017 chấp thuận Báo cáo chủ trương đầu tư Dự án “Đầu tư nâng cấp trang thiết bị Bệnh viện đa khoa tỉnh Hà Tĩnh” (sử dụng vốn vay Chính phủ Áo).

56. Văn bản số 221/HĐND ngày 17/7/2017 về việc cho kiến thống nhất chủ trương mua sắm xe ô tô chuyên dùng phục vụ thực hiện Đề án phát triển sản xuất nấm ăn và nấm dược liệu tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020.

57. Văn bản số 222/HĐND ngày 17/7/2017 về việc cho ý kiến điều chỉnh giá bán nước sạch của Công ty Cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh.

58. Văn bản số 226/HĐND ngày 18/7/2017 về việc cho ý kiến về chính sách chính sách hỗ trợ khuyến khích hóa táng trên địa bàn tỉnh.

59. Văn bản số 233/HĐND ngày 25/7/2017 về việc cho ý kiến phương án quản lý quỹ đất sau thu hồi.

60. Văn bản số 237/HĐND ngày 28/7/2017 cho ý kiến về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2018.

61. Văn bản số 251/HĐND ngày 03/8/2017 về việc thống nhất phương án phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện các nội dung về Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn.

62. Văn bản số 252/HĐND ngày 03/8/2017 về việc thống nhất phương án phân bổ nguồn vốn bổ sung từ ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới năm 2017.

63. Văn bản số 253/HĐND ngày 04/8/2017 về việc thống nhất điều chỉnh và bổ sung về nguồn vốn trả nợ cho Dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng các xã vùng ngập lụt tỉnh Hà Tĩnh nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu và phát triển bền vững”.

64. Văn bản số 256/HĐND ngày 08/8/2017 về việc cho ý kiến bổ sung phương án trả nợ nhanh để thực hiện dự án "Hạ tầng cơ bản cho phát triển toàn diện tỉnh Hà Tĩnh" (BIIG2).

65. Văn bản số 268/HĐND ngày 08/8/2017 về việc báo cáo thực trạng, kết quả rà soát, sắp xếp xe ô tô công.

66. Văn bản số 273/HĐND ngày 28/8/2017 về việc chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Kỳ Anh.

67. Văn bản số 276/HĐND ngày 29/8/2017 quyết định chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng công trình cầu Liên Hòa, xã Đức Liên, huyện Vũ Quang.

68. Văn bản số 281/HĐND ngày 30/8/2017 về việc chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Tiểu dự án "Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Hương Khê" thuộc Dự án "Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung bộ" do Cơ quan Phát triển Pháp (AFD) tài trợ.

69. Văn bản số 282/HĐND ngày 30/8/2017 về việc chấp thuận Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Tiểu dự án "Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Thạch Hà" thuộc Dự án "Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung bộ" do Cơ quan Phát triển Pháp (AFD) tài trợ.

70. Văn bản số 283/HĐND ngày 30/8/2017 về việc thống nhất bổ sung các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2017 trên địa bàn tỉnh

71. Văn bản số 284/HĐND ngày 31/8/2017 về việc thống nhất cấp kinh phí hỗ trợ các xã đạt chuẩn NTM năm 2017.

72. Văn bản số 291/HĐND ngày 10/9/2017 về việc thống nhất ban hành Quyết định quy định tạm thời chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị.

73. Văn bản số 297/HĐND ngày 15/9/2017 về việc thống nhất phân bổ chi tiết kế hoạch vốn từ NSTW thực hiện duy tu bảo dưỡng thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2017.

74. Văn bản số 307/HĐND ngày 28/9/2017 về việc thống nhất ban hành chính sách hỗ trợ sản xuất vụ Đông năm 2017.

75. Văn bản số 309/HĐND ngày 29/9/2017 về việc thống nhất bãi bỏ Quyết định số 1822/QĐ-UBND ngày 01/7/2016 của UBND tỉnh về Quy định tạm thời một số chính sách hỗ trợ ổn định đời sống và khôi phục sản xuất do ảnh hưởng sự cố môi trường.

76. Văn bản số 310/HĐND ngày 02/10/2017 quyết định chủ trương đầu tư Dự án xây dựng hệ thống giám sát trật tự đô thị và an toàn giao thông tại thành phố Hà Tĩnh hướng đến mô hình thành phố thông minh.

77. Văn bản số 311/HĐND ngày 03/10/2017 về việc chấp thuận cho thực hiện hồ sơ cải tạo vườn hộ và tận thu đất đắp các công trình phục vụ xây dựng đô thị ở thị trấn Vũ Quang.

78. Văn bản số 315/HĐND ngày 06/10/2017 quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Khu hạ tầng kỹ thuật phục vụ di dời các hộ dân tránh lũ xã Phương Mỹ, huyện Hương Khê do Ủy ban nhân dân huyện Hương Khê làm chủ đầu tư.

79. Văn bản số 318/HĐND ngày 09/10/2017 về việc đồng ý bổ sung danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2017 trên địa bàn tỉnh.

80. Văn bản số 325/HĐND ngày 13/10/2017 về việc cho ý kiến đầu tư Dự án đường hầm cho UBND và đại diện các sở, ban, ngành tỉnh Hà Tĩnh, mật danh CH3-02.

81. Văn bản số 327/HĐND ngày 13/10/2017 về việc chấp thuận Phương án sử dụng và trả nợ vay lại (gốc và lãi) để thực hiện Dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Kỳ Anh (vay vốn WB).

82. Văn bản số 334/HĐND ngày 20/10/2017 về cho ý kiến về hỗ trợ nguồn vốn trả nợ xây dựng cơ bản một số công trình, dự án trên địa bàn.

83. Văn bản số 343/HĐND ngày 26/10/2017 về cho ý kiến Quy chế quản lý và sử dụng nguồn NSDP ủy thác qua NHCSXH để cho vay đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác.

84. Văn bản số 341/HĐND ngày 30/10/2017 về việc thống nhất chủ trương mua xe truyền hình lưu động HD cho Đài Phát thanh truyền hình tỉnh.

85. Văn bản số 352/HĐND ngày 03/11/2017 về việc chấp thuận Phương án sử dụng và trả nợ vay lại (gốc, lãi và phí) để thực hiện Dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Kỳ Anh (vay vốn WB).

86. Văn bản số 363/HĐND ngày 14/11/2017 về việc thống nhất để lại 100% số thu đấu giá quyền sử dụng đất 21 lô đất cấp sai quy định tại xã Xuân Viên.

87. Văn bản số 368/HĐND ngày 20/11/2017 về việc cho ý kiến về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2018.

88. Văn bản số 378/HĐND ngày 24/11/2017 về việc đồng ý thông qua danh mục bổ sung các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2017 trên địa bàn tỉnh.

89. Văn bản số 378/HĐND ngày 24/11/2017 cho ý kiến về việc bổ sung quy hoạch khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường.

90. Văn bản số 392/HĐND ngày 05/12/2017 xử lý nộp tiền sử dụng đất tái định cư cho hộ bà Nguyễn Thị Oanh trú tại Tổ dân phố 8, phường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh.

NĂM 2018

1. Văn bản số 10/HĐND ngày 05/01/2018 cho ý kiến về ý kiến về việc dừng thực hiện Dự án Hạ tầng khu dân cư đô thị Cảnh Buồm, phường Sông Trí, thị xã Kỳ Anh.
2. Văn bản số 11/HĐND ngày 08/01/2018 cho ý kiến về bổ sung đối tượng cho vay bằng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội.
3. Văn bản số 17/HĐND ngày 11/01/2018 cho ý kiến về Quyết định Quy định tạm thời về quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.
4. Văn bản số 29/HĐND ngày 22/01/2018 cho ý kiến về việc bố trí kinh phí hỗ trợ thanh toán nợ xây dựng cơ bản trên địa bàn.
5. Văn bản số 30/HĐND ngày 22/01/2018 cho ý kiến về việc bố trí nguồn vốn để thực hiện một số công trình, dự án quan trọng, cấp bách trên địa bàn.
6. Văn bản số 31/HĐND ngày 25/01/2018 về việc thông qua danh mục bổ sung các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất năm 2018.
7. Văn bản số 38/HĐND ngày 02/02/2018 cho ý kiến về ban hành Quy định về quản lý, sử dụng và quyết toán Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Hà Tĩnh.
8. Văn bản số 41/HĐND ngày 05/02/2018 cho ý kiến về chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị, thương mại dịch vụ, biệt thự sinh thái Nam Cầu Phủ, thành phố Hà Tĩnh.
9. Văn bản số 46/HĐND ngày 12/02/2018 về việc bổ sung Phương án trả nợ nhanh vốn vay lại ngân sách Trung ương để thực hiện Tiểu dự án “Chuẩn bị dự án Hạ tầng cơ bản cho phát triển toàn diện tỉnh Hà Tĩnh” (PBIIG2-Ha Tinh).
10. Văn bản số 52/HĐND ngày 23/02/2018 cho ý kiến về phương án phân bổ nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2018.
11. Văn bản số 54/HĐND ngày 27/02/2018 cho ý kiến phương án phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2018.
12. Văn bản số 66/HĐND ngày 19/3/2018 về việc thông qua danh mục bổ sung các công trình, dự án cần chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa trong năm 2018 trên địa bàn tỉnh.
13. Văn bản số 69/HĐND ngày 21/3/2018 về quyết định chủ trương đầu tư Dự án sống chung với lũ, huyện Vũ Quang.
14. Văn bản số 78/HĐND ngày 29/3/2018 cho ý kiến về quy định Hệ số điều chỉnh giá đất (K) năm 2018 trên địa bàn tỉnh.

15. Văn bản số 85/HĐND ngày 04/4/2018 về việc xem xét, xử lý đơn của công dân về việc thực hiện chính sách theo Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh.

16. Văn bản số 94/HĐND ngày 10/4/2018 về tham luận phục vụ công tác Hội thảo sửa đổi, bổ sung Luật KTNN năm 2015.

17. Văn bản số 98/HĐND ngày 13/4/2018 cho ý kiến về phương án phân bổ chi tiết nguồn vốn giáo dục nông thôn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2018.

18. Văn bản số 99/HĐND ngày 13/4/2018 cho ý kiến về phương án phân bổ kế hoạch vốn từ ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2018.

19. Văn bản số 105/HĐND ngày 17/4/2018 cho ý kiến về phương án phân bổ kế hoạch vốn từ ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2018.

20. Văn bản số 106/HĐND ngày 18/4/2018 cho ý kiến về danh mục bổ sung các công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất năm 2018 trên địa bàn tỉnh.

21. Văn bản số 116/HĐND ngày 23/4/2018 cho ý kiến về phương án phân bổ chi tiết nguồn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2018 hỗ trợ xây dựng mô hình sản xuất, OCOP, phát triển hợp tác xã, nước sạch và vệ sinh môi trường.

22. Văn bản số 125/HĐND ngày 02/5/2018 cho ý kiến về kiến phương án phân bổ chi tiết nguồn vốn nâng cao chất lượng đời sống văn hóa của người dân nông thôn mới năm 2018 và phương án phân bổ chi tiết nguồn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2018 hỗ trợ xây dựng mô hình theo tiêu chí.

23. Văn bản số 153/HĐND ngày 25/5/2018 cho ý kiến về chủ trương phê duyệt Dự toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Dự án nuôi tôm công nghiệp tại phường Kỳ Trinh của Công ty TNHH Trường Phú.

24. Văn bản số 168/HĐND ngày 31/5/2018 cho ý kiến về quy định Hệ số điều chỉnh giá đất (K) năm 2018.

25. Văn bản số 181/HĐND ngày 14/6/2018 cho ý kiến về việc bố trí kinh phí thanh toán nợ một số dự án sử dụng nguồn vốn tín dụng đầu tư phát triển năm 2016 nhưng chưa có nguồn thực hiện.

26. Văn bản số 184/HĐND ngày 18/6/2018 cho ý kiến về bố trí kinh phí chi trả bồi thường Dự án nuôi tôm công nghiệp tại phường Kỳ Trinh của Công ty TNHH Trường Phú.

27. Quyết định số 197/HĐND ngày 29/6/2018 về chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng công trình cầu Thọ Tường bắc qua Sông La, huyện Đức Thọ.

28. Thông báo số 46/HĐND ngày 09/7/2018 về kết quả khảo sát Dự án Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để bảo vệ môi trường khu vực thượng nguồn và ven hồ Bộc Nguyên.

29. Báo cáo số 25/HĐND ngày 15/7/2018 về khảo sát một số dự án sử dụng đất dọc tuyến tránh QL1A.

30. Văn bản số 227/HĐND ngày 19/7/2018 về thống nhất phương án phân bổ chi tiết nguồn vốn Nông thôn mới năm 2018 hỗ trợ các xã xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu.

31. Văn bản số 237/HĐND ngày 26/7/2018 về cho ý kiến về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2019.

32. Văn bản số /HĐND ngày /7/2018 về cho ý kiến về xử lý tồn đọng hỗ trợ đóng mới tàu cá theo Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

33. Văn bản số 272/HĐND ngày 05/9/2018, về việc bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường.

34. Báo cáo số 60/BC-HĐND ngày 17/9/2018 kết quả khảo sát phân bổ kinh phí đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các đơn vị ngành y tế năm 2018.

35. Văn bản số 283/HĐND ngày 20/9/2018 về việc thống nhất kế hoạch hỗ trợ xây dựng khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu tại các xã đã đạt chuẩn nông thôn mới

36. Văn bản số 291/HĐND ngày 25/9/2018 về việc đề nghị làm rõ một số nội dung trong dự thảo quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND về chính sách bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh.

37. Văn bản số 295/HĐND ngày 27/9/2018 cho ý kiến về phân bổ kinh phí đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các đơn vị ngành y tế năm 2018.

38. Văn bản số 297/HĐND ngày 28/9/2018 về bố trí kinh phí thanh toán khối lượng hoàn thành và đẩy nhanh tiến độ một số dự án sử dụng vốn đầu tư phát triển.

39. Văn bản số 301/HĐND ngày 01/10/2018 về việc thống nhất chủ trương sửa đổi, bổ sung một số điều quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh.

40. Văn bản số 307/HĐND ngày 03/10/2018 v/v điều chỉnh Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, Phương án sử dụng vốn và trả nợ vay lại (gốc, lãi và phí) để thực hiện Dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Kỳ Anh (vay vốn WB).

41. Văn bản số 308/HĐND ngày 03/10/2018 về việc điều chỉnh Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Cải tạo, nâng cấp Hệ thống thủy lợi kênh Nhà Lê, đoạn qua thị xã Hồng Lĩnh, huyện Đức Thọ và huyện Can Lộc.

42. Văn bản số 310/HĐND ngày 05/10/2018 về việc hỗ trợ kinh phí thanh toán nợ xây dựng cơ bản và đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án.

43. Văn bản số 328/HĐND ngày 19/10/2018 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án Hạ tầng khu dân cư đô thị và thương mại.

44. Văn bản số 329/HĐND ngày 19/10/2018 về việc hỗ trợ kinh phí san lấp mặt bằng thực hiện Dự án Đầu tư xây dựng Bến xe Hà Tĩnh.

45. Văn bản số 336/HĐND ngày 22/10/2018 về phương án bồi thường, hỗ trợ hải sản tồn kho còn tồn đọng tại thị xã Kỳ Anh.

46. Văn bản số 340/HĐND ngày 29/10/2018 về việc thống nhất Dự thảo Thỏa thuận hoàn trả nguồn vốn ứng trước của FHS để xây dựng Dự án Cấp nước cho Khu kinh tế Vũng Áng.

47. Văn bản số 350/HĐND ngày 01/11/2018 về việc cho ý kiến xử lý một số khoản vay tại Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh.

48. Công văn số 362/HĐND ngày 10/11/2018 về việc cho ý kiến phương án phân bổ kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương năm 2019.

49. Văn bản số 368/HĐND ngày 16/11/2018 về việc rà soát tổng thể Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường.

50. Văn bản số 369/HĐND ngày 16/11/2018 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 120/2018/NĐ-CP.

51. Văn bản số 380/HĐND ngày 22/11/2018 về việc ban hành Bảng giá đất điều chỉnh trên địa bàn tỉnh.

52. Văn bản số 381/HĐND ngày 22/11/2018 về việc thống nhất quy định giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 2018-2020 trên địa bàn tỉnh.

53. Văn bản số 394/HĐND ngày 30/11/2018 về việc cho ý kiến sử dụng nguồn vốn thực hiện Dự án mật danh CH3-02.

54. Văn bản số 395/HĐND ngày 30/11/2018 về việc thống nhất phương án phân bổ chi tiết nguồn NSTW xây dựng NTM năm 2018 hỗ trợ các nhiệm vụ giám sát, kiểm đếm, nâng cao năng lực.

55. Văn bản số 397/HĐND ngày 04/12/2018 cho ý kiến về xử lý tồn đọng chính sách hỗ trợ đóng mới tàu cá theo Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND của HĐND tỉnh.

56. Văn bản số 402/HĐND ngày 07/12/2018 về thống nhất Dự thảo Thỏa thuận hoàn trả số tiền FHS cho ứng để xây dựng Dự án Cấp nước cho Khu kinh tế Vũng Áng.

NĂM 2019

1. Văn bản số 01/HĐND ngày 02/01/2019 thống nhất phương án hỗ trợ kinh phí xử lý huyệt thu ngân sách cho các huyện, thành phố, thị xã.

2. Văn bản số 28/HĐND ngày 29/01/2019 thống nhất chủ trương điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư Dự án bồi thường GPMB, hỗ trợ và tái định cư Dự án trọng điểm quốc gia “Khu liên hợp gang thép và cảng Sơn Dương” tại KKT Vũng Áng.

3. Văn bản số 29/HĐND ngày 29/01/2019 cho ý kiến quy định hệ số điều chỉnh giá đất (K) năm 2019.

4. Văn bản số 30/HĐND ngày 29/01/2019 thống nhất chủ trương hỗ trợ kinh phí thanh toán nợ xây dựng cơ bản và đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án thôn Tân Phúc Thành 2&3 xã Kỳ Lợi, thị xã Kỳ Anh.

5. Văn bản số 31/HĐND ngày 29/01/2019 về việc hỗ trợ kinh phí thanh toán nợ xây dựng cơ bản và đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình dự án.

6. Văn bản số 32/HĐND ngày 29/01/2019 thống nhất chủ trương xử lý diện tích đất sản xuất bị vùi lấp, ngập úng, chia cắt đường vào sản xuất tại phường Kỳ Thịnh, thị xã Kỳ Anh.

7. Văn bản số 51/HĐND ngày 21/02/2019 thống nhất chủ trương hỗ trợ công trình xây dựng dự án di dời; phương án chuyển số tiền còn lại trong tổng số 50 triệu USD của FHS cho ứng và thu hồi tạm ứng từ nguồn GPMB Dự án Cấp nước cho Khu kinh tế Vũng Áng.

8. Văn bản số 54/HĐND ngày 28/02/2019 thống nhất chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án Khu nhà ở, dịch vụ thương mại thị trấn Đức Thọ, huyện Đức Thọ.

9. Văn bản số 57/HĐND ngày 07/3/2019 chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án Khu dân cư đô thị ven sông Hội, huyện Cẩm Xuyên (GĐ2).

10. Văn bản số 67/HĐND ngày 14/3/2019 thống nhất hình thức đầu tư Dự án đường phía tây kênh N1-9 đoạn từ đường Vũ Quang đến đường Hàm Nghi, thành phố Hà Tĩnh.

11. Văn bản số 84/HĐND ngày 21/3/2019 về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án Bồi thường, hỗ trợ, di dời tái định cư các hộ dân xung quanh Nhà máy xử lý rác thải tại xã Kỳ Tân.

12. Văn bản số 85/HĐND ngày 21/3/2019 về việc thống nhất tạm ứng ngân sách để hoàn trả kinh phí đầu tư Dự án Khu du lịch Bắc Thiên Cầm, huyện Cẩm Xuyên.

13. Văn bản số 105/HĐND ngày 27/3/2019 chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án xây dựng khu dân cư tại nút giao thông đường tránh Quốc lộ 1A, xã Cẩm Vịnh, huyện Cẩm Xuyên.

14. Văn bản số 106/HĐND ngày 27/3/2019 chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án Khu dân cư đô thị Bắc Phố Châu.

15. Văn bản số 116/HĐND ngày 01/4/2019 thống nhất phương án phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2019.

16. Văn bản số 167/HĐND ngày 17/4/2019 về việc thống nhất bố trí kinh phí thực hiện Dự án xây dựng hệ thống giám sát trật tự đô thị và an toàn giao thông tại thành phố Hà Tĩnh hướng đến mô hình thành phố thông minh.

17. Văn bản số 185/HĐND ngày 22/4/2019 về việc thống nhất bồi thường, hỗ trợ tái định cư Dự án Cấp nước cho Khu kinh tế Vũng Áng tại thôn Tân Xuân, xã Kỳ Tây.

18. Văn bản số 186/HĐND ngày 23/4/2019 về việc thống nhất bố trí kinh phí thực hiện Dự án Cầu Thọ Tường bắc qua sông La và Dự án cải tạo, nâng cấp sân vận động tỉnh.

19. Văn bản số 187/HĐND ngày 23/4/2019 về việc thống nhất chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

20. Văn bản số 188/HĐND ngày 24/4/2019 về việc bổ sung danh mục các công trình dự án thu hồi đất và chuyển đổi mục đích sử dụng đất năm 2019.

21. Văn bản số 208/HĐND ngày 04/5/2019 về việc thống nhất phương án phân bổ nguồn kinh phí từ nguồn thu tiền bảo vệ và phát triển đất trồng lúa để đầu tư hệ thống giao thông, thủy lợi trên đất trồng lúa.

22. Văn bản số 230/HĐND ngày 13/5/2019 về việc bổ sung quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường.

23. Văn bản số 246/HĐND ngày 16/5/2019 về việc điều chỉnh dự toán ngân sách Nhà nước năm 2019.

24. Văn bản số 281/HĐND ngày 30/5/2019 về việc điều chỉnh mức trích kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án Formosa Hà Tĩnh.

25. Văn bản số 282/HĐND ngày 30/5/2019 về việc cấp kinh phí trả nợ lương, bảo hiểm xã hội cho người lao động.

26. Văn bản số 283/HĐND ngày 30/5/2019 về việc xử lý dứt điểm, hoàn thành các nội dung kết luận của Thanh tra Chính phủ về Dự án Cấp nước Khu kinh tế Vũng Áng .

27. Văn bản số 286/HĐND ngày 30/5/2019 về việc phương án phân bổ kế hoạch vốn từ ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2019.

28. Văn bản số 294/HĐND ngày 03/6/2019 cho ý kiến quy định giá bán nước sạch của Công ty Cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh.

29. Văn bản số 319/HĐND ngày 10/6/2019 về việc đề nghị bố trí kinh phí thực hiện Dự án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư bảo vệ thượng nguồn và ven hồ Bộc Nguyễn (GDD2).

30. Văn bản số 320/HĐND ngày 10/6/2019 về việc thống nhất chuyển hình thức đầu tư Dự án Đường phía nam Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại khu đô thị Bắc thành phố Hà Tĩnh.

31. Văn bản số 321/HĐND ngày 10/6/2019 cho ý kiến phê duyệt về giá trị tài sản còn lại trên khu đất thu hồi của Dự án Trung tâm thương mại và căn hộ TECCO Hà Tĩnh tại phường Nguyễn Du, thành phố Hà Tĩnh.

32. Văn bản số 324/HĐND ngày 12/6/2019 về việc thống nhất chủ trương hỗ trợ nguồn vốn thực hiện Dự án đường Lê Duẩn kéo dài đoạn phía Nam Dự án nhà ở và trung tâm thương mại Vincom đến đường Nguyễn Xí, phường Hà Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh (GD1).

33. Văn bản số 337/HĐND ngày 24/6/2019 về việc thống nhất hỗ trợ nguồn vốn thanh toán khối lượng hoàn thành Dự án chỉnh trang quảng trường thành phố Hà Tĩnh.

34. Văn bản số 338/HĐND ngày 24/6/2019 về việc thống nhất phân bổ chi tiết nguồn vốn ngân sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2019 thực hiện một số nội dung.

35. Văn bản số 347/HĐND ngày 27/6/2019 về việc thống nhất phương án bố trí ngân sách trả nợ vốn vay lại để thực hiện Dự án hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp, tăng cường tính chống chịu vùng ven biển tại tỉnh Hà Tĩnh (WB).

36. Văn bản số 348/HĐND ngày 27/6/2019 về việc thống nhất thực hiện việc chuyển tiếp chính sách hỗ trợ lò đốt dự án xử lý môi trường theo Nghị quyết số 32/2016/NQ-HĐND.

37. Văn bản số 349/HĐND ngày 27/6/2019 về việc hỗ trợ thanh toán nợ xây dựng cơ bản, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án

38. Văn bản số 359/HĐND ngày 02/7/2019 về việc thống nhất điều chỉnh dự án Cải tạo, nâng cấp sân vận động tỉnh

39. Văn bản số 376/HĐND ngày 04/7/2019 về việc trích ngân sách nhà nước thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng dự án cấp nước cho Khu kinh tế Vũng Áng.

40. Văn bản số 386/HĐND ngày 08/7/2019 về việc điều chỉnh dự toán kinh phí do điều chuyển viên chức y tế học đường.

41. Văn bản số 386/HĐND ngày 08/7/2019 về việc điều chỉnh dự toán kinh phí do điều chuyển viên chức y tế học đường.

42. Văn bản số 406/HĐND ngày 11/7/2019 về việc phân bổ chi tiết nguồn kinh phí nâng cao chất lượng đời sống văn hóa cho người dân thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2019.

43. Văn bản số 430/HĐND ngày 18/7/2019 về việc thu hồi đất dư thừa trong quá trình thi công xây dựng Nhà máy chế biến rác thải công nghiệp tại xã Kỳ Tân.

44. Văn bản số 450/HĐND ngày 23/7/2019 cho ý kiến đối với Nghị quyết thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất (bổ sung) năm 2019 trên địa bàn tỉnh.

45. Văn bản số 469/HĐND ngày 06/8/2019 cho ý kiến về việc cải tạo, tận thu đất san lấp phục vụ xây dựng nông thôn mới tại xã Thịnh Lộc, huyện Lộc Hà.

46. Văn bản số 522/HĐND ngày 22/8/2019 cho ý kiến về việc sử dụng nguồn vốn kết dư đã bố trí cho Dự án nhà học 03 tầng Trường THPT Nghèn, huyện Can Lộc.

47. Văn bản số 523/HĐND ngày 23/8/2019 thống nhất chủ trương đầu tư Dự án Khu dân cư đô thị Bắc Phố Châu 2.

48. Văn bản số 532/HĐND ngày 03/9/2019 cho ý kiến về việc phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2019.

49. Văn bản số 571/HĐND ngày 07/9/2019 cho ý kiến về việc xuất phương án hỗ trợ thanh toán nợ xây dựng cơ bản nguồn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2019.

50. Văn bản số 572/HĐND ngày 17/9/2019 cho ý kiến về việc bố trí kinh phí thực hiện bồi thường, GPMB dự án Đường từ Khu tái định cư Kỳ Phương đến Nhà máy nhiệt điện Vũng Áng III và khu công nghiệp phụ trợ.

51. Văn bản số 576/HĐND ngày 18/9/2019 cho ý kiến về việc bố trí kinh phí thực hiện Dự án đầu tư xây dựng cầu Cửa Hội bắc qua sông Lam tỉnh Nghệ An và tỉnh Hà Tĩnh.

52. Văn bản số 589/HĐND ngày 30/9/2019 cho ý kiến về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

53. Văn bản số 654/HĐND ngày 22/10/2019 cho ý kiến về việc điều chỉnh, bổ sung các khu vực khoáng sản trong Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh đến năm 2020.

54. Văn bản số 661/HĐND ngày 24/10/2019 thống nhất thống nhất phương án hỗ trợ nguồn vốn đối ứng thực hiện các Tiểu dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị: Thạch Hà, Hương Khê.

55. Văn bản số 668/HĐND ngày 29/10/2019 cho ý kiến về việc chủ trương về bồi thường, hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm đối với các hộ dân tại thôn Tân Xuân, xã Kỳ Tây, huyện Kỳ Anh.

56. Văn bản số 699/HĐND ngày 19/11/2019 cho ý kiến về việc bố trí kinh phí thực hiện Dự án Cải tạo, nâng cấp, tăng cường cơ sở vật chất Trụ sở làm việc Cơ quan Tỉnh ủy.

57. Văn bản số 700/HĐND ngày 19/11/2019 đề nghị xem xét một số nội dung tại Quyết định số 57/2019/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh.

58. Văn bản số 714/HĐND ngày 26/11/2019 cho ý kiến về việc bố trí kinh phí thực hiện dự án Khu xử lý chất thải rắn tại huyện Hương Khê.

59. Văn bản số 715/HĐND ngày 27/11/2019 cho ý kiến về việc phân bổ kế hoạch vốn dự phòng trung hạn 2016-2020 nguồn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới.

60. Văn bản số 736/HĐND ngày 05/12/2019 cho ý kiến về việc hỗ trợ kinh phí thanh toán quyết toán dự án Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin các cơ quan Đảng tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2016-2018.

61. Văn bản số 737/HĐND ngày 05/12/2019 cho ý kiến về phương án phân bổ chi tiết vốn dự phòng chung ngân sách trung ương và khoản bổ sung từ nguồn điều chỉnh giảm của các dự án quan trọng quốc gia.

NĂM 2020

1. Văn bản số 28/HĐND ngày 21/01/2020 thống nhất bố trí kinh phí thanh toán kinh phí mua xi măng năm 2019 theo Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND.

2. Văn bản số 35/HĐND ngày 05/02/2020 thống nhất phương án hỗ trợ kinh phí xử lý hạt thu ngân sách cho các huyện, thành phố, thị xã.

3. Văn bản số 38/HĐND ngày 10/02/2020 về việc hỗ trợ kinh phí thanh toán nợ xây dựng cơ bản và đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án.

4. Văn bản số 39/HĐND ngày 10/02/2020 về việc bố trí kinh phí thực hiện dự án cầu Thọ Tường bắc qua Sông La.

5. Văn bản số 65/HĐND ngày 27/02/2020 về việc bố trí nguồn vốn thực hiện dự án Cải tạo nâng cấp, tăng cường cơ sở vật chất Trụ sở làm việc cơ quan tỉnh ủy.

6. Văn bản số 76/HĐND ngày 05/3/2020 cho ý kiến bố trí kinh phí thực hiện Dự án đầu tư xây dựng cầu Cửa Hội bắc qua sông Lam tỉnh Nghệ An và tỉnh Hà Tĩnh.

7. Văn bản số 103/HĐND ngày 18/3/2020 cho ý kiến về việc bố trí kinh phí thực hiện bồi thường, GPMB dự án đường từ khu tái định cư Kỳ Phương đến Nhà máy Nhiệt điện Vũng Áng III và khu công nghiệp phụ trợ.

8. Văn bản số 104/HĐND ngày 18/3/2020 cho ý kiến về phương án phân bổ kinh phí khắc phục hậu quả thiên tai đầu tháng 9 năm 2019.

9. Văn bản số 123/HĐND ngày 27/3/2020 cho ý kiến về quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2020, mức tỉ lệ (%) tính đơn giá thuê đất trên địa bàn tỉnh.

10. Văn bản số 125/HĐND ngày 01/4/2020 cho ý kiến việc bố trí nguồn vốn thực hiện Dự án cải tạo, nâng cấp Sân vận động tỉnh Hà Tĩnh.

11. Văn bản số 130/HĐND ngày 07/4/2020 về việc quyết định điều chỉnh dự toán và hỗ trợ kinh phí cho các xã mới sáp nhập.

12. Văn bản số 134/HĐND ngày 09/4/2020 về việc bố trí nguồn vốn thực hiện dự án Cải tạo nâng cấp, tăng cường cơ sở vật chất Trụ sở làm việc Cơ quan Tỉnh ủy.

13. Văn bản số 152/HĐND ngày 14/4/2020 về việc bố trí kinh phí thực hiện dự án cầu Thọ Tường bắc qua sông La.

14. Văn bản số 163/HĐND ngày 27/4/2020 về việc cho Trung tâm dịch vụ hạ tầng và môi trường đô thị thị xã Kỳ Anh mua xe cầu tự hành.

15. Văn bản số 168/HĐND ngày 28/4/2020 về việc hỗ trợ kinh phí thanh toán nợ xây dựng cơ bản và đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án.

16. Văn bản số 172/HĐND ngày 29/4/2020 về phương án cân đối nguồn vốn để triển khai thực hiện Nghị quyết số 37/NQ-CP và Nghị quyết số 42/NQ-CP của Chính phủ, Nghị quyết số 198/2020/NQ-HĐND của HĐND tỉnh.

17. Văn bản số 173/HĐND ngày 29/4/2020 về việc hỗ trợ kinh phí bảo đảm chi trả một phần tiền lương và các khoản trích nộp theo lương cho cán bộ của Ban quản lý dự án ĐTXDCT NN&PTNT.

18. Văn bản số 176/HĐND ngày 05/5/2020 cho ý kiến về việc điều chuyển danh mục, nguồn vốn Dự án xử lý sạt lở bờ biển xã Kỳ Lợi.

19. Văn bản số 191/HĐND ngày 11/5/2020 về việc mua sắm xe cứu thương cho Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Tĩnh.

20. Văn bản số 192/HĐND ngày 11/5/2020 về việc quyết định điều chỉnh dự toán ngân sách Nhà nước năm 2020 do tăng, giảm biên chế.

21. Văn bản số 209/HĐND ngày 20/5/2020 cho ý kiến về phương án thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020.

22. Văn bản số 214/HĐND ngày 26/5/2020 về việc hỗ trợ nguồn vốn thực hiện BT, HT, TĐC GPMB Dự án Cấp nước Khu kinh tế Vũng Áng.

23. Văn bản số 215/HĐND ngày 26/5/2020 cho ý kiến về Dự án Đường vào trung tâm các xã Thạch Trung - Thạch Hạ.

24. Văn bản số 282/HĐND ngày 22/6/2020 cho ý kiến về mua sắm trang thiết bị y tế phục vụ công tác phòng chống dịch Covid-19.

25. Văn bản số 326/HĐND ngày 06/7/2020 cho ý kiến về điều chỉnh tổng mức đầu tư Dự án Tu bổ, nâng cấp đê biển, đê cửa sông Lộc - Hà, huyện Cẩm Xuyên.

26. Văn bản số 342/HĐND ngày 20/7/2020 cho ý kiến về hỗ trợ các khu dân cư kiểu mẫu được công nhận năm 2018.

27. Văn bản số 344/HĐND ngày 20/7/2020 cho ý kiến về điều chỉnh nguồn kinh phí thực hiện chế độ, nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại Nghị quyết số 198/2020/NQ-HĐND của HĐND tỉnh.

28. Văn bản số 378/HĐND ngày 14/8/2020 cho ý kiến về phương án điều chuyển vốn một số dự án đã được bố trí vốn tại Quyết định số 2152/QĐ-UBND của UBND tỉnh nhưng chưa phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

29. Văn bản số 386/HĐND ngày 25/8/2020 cho ý kiến về điều chỉnh nguồn kinh phí Quyết định 1103/QĐ-UBND về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG Xây dựng nông thôn mới năm 2019.

30. Văn bản số 397/HĐND ngày 07/9/2020 cho ý kiến về Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh, liên kết của Bệnh viện Đa khoa thành phố Hà Tĩnh.

31. Văn bản số 426/HĐND ngày 18/9/2020 cho ý kiến về phân bổ nguồn giảm cấp chi thường xuyên ngành y tế các năm trước chuyển sang năm 2020.

32. Văn bản số 432/HĐND ngày 25/9/2020 về việc thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán nhà nước.

33. Văn bản số 433/HĐND ngày 25/9/2020 cho ý kiến về thu hồi và phân bổ chi tiết nguồn vốn NSTW thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2019.

34. Văn bản số 437/HĐND ngày 29/9/2020 cho ý kiến về điều chuyển và phân bổ chi tiết nguồn vốn dự phòng trung hạn giai đoạn 2016-2020 NSTW thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới.

35. Văn bản số 442/HĐND ngày 05/10/2020 cho ý kiến về chủ trương điều chỉnh tổng thể Dự án Cấp nước Khu kinh tế Vũng Áng.

36. Văn bản số 453/HĐND ngày 12/10/2020 cho ý kiến về việc hỗ trợ kinh phí thanh toán nợ xây dựng cơ bản và đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án

37. Văn bản số 454/HĐND ngày 12/10/2020 cho ý kiến về thu hồi và điều chỉnh một số nội dung đối với hỗ trợ đầu tư hạ tầng HTX nông nghiệp tại Nghị quyết số 174/NQ-HĐND ngày 15/12/2019 của HĐND tỉnh.

38. Văn bản số 461/HĐND và số 462/HĐND ngày 27/10/2020 cho ý kiến về việc trình Thủ tướng Chính phủ và Ủy ban Thường vụ Quốc hội đề nghị bổ sung Dự án Nhà máy điện gió Kỳ Nam, tỉnh Hà Tĩnh vào quy hoạch phát triển Điện lực quốc gia.

39. Văn bản số 476/HĐND ngày 05/11/2020 cho ý kiến về tạm thu M3 của dự án Khu dân cư tổ 6, tổ 7, phường Đậu Liêu, thị xã Hồng Lĩnh.

40. Văn bản số 477/HĐND ngày 05/11/2020 cho ý kiến về quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng trang bị cho các cơ quan, tổ chức đơn vị của tỉnh.

41. Văn bản số 494/HĐND ngày 13/11/2020 cho ý kiến về việc điều chuyển kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020 (đợt 2).

42. Văn bản số 513/HĐND ngày 23/11/2020 cho ý kiến về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Trung ương giai đoạn 2016 - 2020 và điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư vốn ngân sách Trung ương năm 2020.

43. Văn bản số 514/HĐND ngày 23/11/2020 cho ý kiến về chính sách hỗ trợ sản xuất vụ Đông năm 2020.

44. Văn bản số 525/HĐND ngày 25/11/2020 cho ý kiến về thống nhất sơ bộ về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025.

45. Văn bản số 529/HĐND ngày 26/11/2020 cho ý kiến về điều chuyển nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2020.

46. Văn bản số 568/HĐND ngày 05/12/2020 cho ý kiến về hỗ trợ kinh phí phụ cấp cho Ban Thường trực, các Ủy viên Ủy ban Đoàn kết Công giáo tỉnh.

47. Văn bản số 607/HĐND ngày 16/12/2020 cho ý kiến về điều chuyển và bổ sung vốn để thực hiện công trình Khu xử lý rác thải sinh hoạt huyện Vũ Quang, tại xã Đức Hương

48. Văn bản số 608/HĐND ngày 16/12/2020 thống nhất phân bổ nguồn vốn ĐTPT thực hiện Chương trình 135 năm 2020, phần kinh phí dự phòng chưa phân bổ chi tiết

49. Văn bản số 609/HĐND ngày 16/12/2020 cho ý kiến về bố trí vốn công trình Quản lý, duy tu bảo dưỡng thường xuyên các tuyến đường thủy nội địa địa phương năm 2018, 2019 và 2020

NĂM 2021

1. Văn bản số 04/HĐND ngày 06/01/2021 cho ý kiến về phương án phân bổ kinh phí khắc phục hậu quả thiên tai.

2. Văn bản số 10/HĐND ngày 07/01/2021 cho ý kiến đối với quy định mức thu tiền sử dụng khu vực biển năm 2021 trên địa bàn tỉnh

3. Văn bản số 25/HĐND ngày 19/01/2021 cho ý kiến về việc bố trí ngân sách tỉnh để hỗ trợ chi phí thực hiện cách ly và xét nghiệm SARS-CoV-2 cho đối tượng khó khăn.

4. Văn bản số 52/HĐND ngày 25/02/2021 cho ý kiến về quy định Hệ số điều chỉnh giá đất (K) năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

5. Văn bản số 53/HĐND ngày 26/02/2021 về hỗ trợ nguồn vốn thanh toán và thực hiện một số công trình, dự án trên địa bàn tỉnh.

6. Văn bản số 78/HĐND ngày 16/3/2021 cho ý kiến về chính sách xử lý các tồn đọng, vướng mắc liên quan đến công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án trong Khu kinh tế tỉnh thuộc địa bàn thị xã Kỳ Anh.

7. Văn bản số 90/HĐND ngày 28/3/2021 về mua xe ô tô phục vụ công tác của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.